
Odamız meslektașlarımızın istihdam 
olanaklarını arttıracak bir projeyi hayata 

geçiriyor: 

“CAD ve GIS Konularında Sürekli 
Eğitim Merkezi”

Mesleğimizin; gelișen ve artan teknolojik olanaklar ile karșılıklı belirleyi-
cilik ilișkisi içinde karmașıklașan ve çeșitlilik sunan faaliyet alanlarında, 
bilgisayar destekli çizim-tasarım seçenekleri ile konumsal/coğrafi  bilgi 
sistemlerinden yararlanılması, ülkemizde son 20 yılda hızla yaygınlık 
kazanmıștır. Dünyada sistemli ve kurumsal kullanımı 1960’lı yıllarda 
bașlayan bu tür donanım ve yazılım yöntemleri günümüzde; belediye 
faaliyetleri, mülkiyet kayıt ve yönetimi, bayındırlık hizmetleri, çevre 
ve doğal kaynak yönetimi, eğitim ve sağlık yönetimi, turizm, orman ve 
tarım, ticaret ve sanayi, savunma ve güvenlik alanlarında kullanılmak-
tadır. Bașta teknolojik kolaylıkları ve standartları nedeniyle bilgisayar 
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İki yıl önce Mimarlar Odasınca Ankara’da düzenlenen ve yalnızca adı “ulusal 
fi ziki plan” olan seminerde “planlamanın krizi” ile ilgili saptamalar yapılıyordu. 
Burada Mimarlar Odası yöneticileri tarafından ortaya atılan sav șuydu: “Plansız 
kentleșme nedeniyle planlama kriz yașamaktadır, çünkü planlama sistem tara-
fından mimarlıktan koparılmıștır.” Șehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu bu 
savlara o zaman bir yanıt verdi: “Planlama disiplini, fi ziksel çevrenin olușumu ve 
yenilenmesi sürecini kapsamlı bir çerçevede ele alır ve yalnızca mimarlık ile değil, 
hukuk, ekonomi, sosyoloji, arkeoloji, mühendislik (inșaat, jeoloji, jeofi zik, harita 
ve fotogrametri, endüstri, makina, meteoroloji, tarım, çevre) gibi disiplinlerle de 
yaratıcı ișbirliğine ihtiyaç duyar.” Odamızın iki yıl önceki açıklaması bununla 
sınırlı kalmayıp, “kentleșmenin plan tarafından denetim altına alınamaması sonucu 
yașanan problemin nedeni iddia edildiği gibi ‘mimarlıktan kopma’ değil, planlama 
yöntemi olarak ulusal tüzemizin ‘imar planı’nı yeterli görmesidir” değerlendir-
mesini de yapıyordu. Oda Yönetiminin açıklamasında, “aslolan, fi ziki çevrenin 
olușumu ya da yenilenmesinin kurallarını koyan planların, çevrenin üretimi ya 
da yeniden üretiminin süreciyle birlikte tasarlanabiliyor olmasıdır” denilerek, 
planlamanın, içinde ‘imar planı’ da olan daha kapsamlı bir etkinlik alanı olarak 
kabul edilmesi gerektiğinin altı çizilmiști.
Șehir Plancıları Odasının yöneticileri ve üyelerinin büyük çoğunluğu, planlama 
etkinliğinin, kentsel alanı yalnızca ‘form’ olarak kavrayan bir yaklașımın ürünü 
olan ‘imar planı’na indirgenmemesi gerektiğini benimserler ve ‘imar planı’nı da 
içeren daha kapsamlı bir ‘süreç tasarımı’ olarak planlamanın mevzuata girmesi 
için çaba gösterirler. Ancak bu sayede ‘plan’ın kentsel sorunlarla bașetme aracı 
olarak ișlev kazanacağını kabul ederler.
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Odamız Yönetimi, iki yıl önce bazı Mimarlar Odası yöneticilerinin 
șehir ve bölge planlaması uzmanlığı ile ilgili bu tuhaf çıkıșını “yapay 
ve zorlama bir gündem yaratma çabası” olarak not etmiști. Aradan 
iki yıl geçtikten sonra, geçtiğimiz yılın ortalarından itibaren yeniden 
benzer bir ‘tasallut’la karșı karșıya kaldık.
Ne yazık ki, bazı meslek odalarında yönetim sorumluluğunu üstlenmek, 
meslek mensuplarının en ilkel ‘meslek șovenizmi’ duygularının tahrik 
edilmesi olarak görülebiliyor. Eğer böyle olmasaydı, Șehir Plancıları 
Odasının 35 yıl önce kurulduğu sırada bașlayan ve birkaç yıl sonra 
yargı tarafından sonlandırılan bir sav bugün hala yepyeni bir açılım 
gibi sunulabilir miydi? Bilimsel ve hukuksal olarak tarihin derinlik-
lerine gömülmüș tezleri yeniden keșfetmenin bașka bir açıklaması 
olabilir mi? TMMOB Mimarlar Odası Haber Bülteninin Aralık 2004 
sayısında yayınlanan bir yazıda, “özellikle son yıllarda mimarlığın 
yetki ve sorumluluk alanı dıșına çıkarılmaya çalıșılan ‘kentsel plan-
lama, peyzaj, iç mimarlık’ gibi mekansal tasarıma dayalı çalıșmalar...” 
ifadelerine yer verilmesinin bașka bir anlamı olabilir mi?
Bilim ve hukuk alanlarındaki gelișmelerden bu kadar habersiz oluna-
bilir mi? Kentlerin sadece yapıların belirli bir form içinde yan yana 
gelmesinden olușmadığını ve farklı bilgi alanlarının kesișimini kav-
ramadan kentsel mekana müdahale olanağının bulunmadığını acaba 
nasıl anlatmalı? ‘Yapı’ ile ‘kent’ arasındaki ilișkinin yalnızca basit 
anlamda bir ‘ölçek’ ile açıklanamayacağını anlatmaya nereden baș-
lamalı? ‘Yapı’düzeyinde planlama konularının olabileceği gibi, ‘kent’ 
düzeyinde de mimarlık konularının olabileceğini; dolayısıyla planlama 
disiplininin varlığının mimarlığı tehdit etmediğini, aksine mimarlık için 
daha uygun ortamlar olușturduğunu anlatmak için hangi önyargılarla 
mücadele etmek gerekiyor?
Ya hukuk? 35 yıl önce TMMOB Genel Kurulu Șehir Plancıları Odasını 
kurarken hangi yasal düzenlemeye dayanıyordu? 6235 Sayılı TMMOB 
Yasasının 2. maddesine... “Bütün mühendis ve mimarları ihtisas kol-
larına ayırmak ve her kol için bir oda kurulmasına karar vermek. Bu 
suretle aynı ihtisasa mensup meslek mensuplarını bir Odanın bünye-
sinde toplamak...” Bu yasal düzenlemeye dayanarak TMMOB Genel 
Kurulunun “bir ihtisas kolu için oda kurulmasına karar vermesi”nin 
anlamı yeterince açık değil mi? 
Öyleyse, “kentsel planlamanın özellikle son yıllarda mimarlığın yetki 
ve sorumluluk alanı dıșına çıkarılmaya çalıșıldığını” ileri sürmek 
TMMOB hukukuna açıkça aykırı. 
Bütün Odalarınki gibi Mimarlar Odası yönetmeliklerinin de Resmi 
Gazete’de yayımlanması gerektiğine inanıyoruz. Meslek odalarının 
kendi uzmanlık alanlarında “meslek ahlakı ve disiplini adına düzenleme 
ve denetim” yetkisini ve görevini Resmi Gazetede yayımlanmıș yönet-
meliklerle yerine getirebileciğini kendi deneyimlerimizden yola çıkarak 
görüyoruz. Bütün meslek alanları gibi mimarlığın da ahlaki yönden sıkı 
bir biçimde Mimarlar Odası tarafından denetlenmesi uğrașında Mimar-
lar Odası’nı destekliyoruz. Ancak, ‘TMMOB Hukuku’na uygunluk 
koșuluyla... TMMOB Genel Kurulu tarafından Yasanın 2. maddesine 
göre kurulmuș odaların “ihtisas kolları” ile ilgili ‘kapsayıcılık’ iddiala-
rından vazgeçmeden düzenlenen bir yönetmeliğin ‘TMMOB hukuku’na 
uygunluk koșulunu yerine getirmediği açık. “Kentsel planlama, peyzaj 
mimarlığı ve iç mimarlık” alanları, TMMOB Genel Kurulu tarafından 
odalarının kurulması ile birlikte ayrı birer ihtisas kolu olarak tanımlan-
mıș bulunuyor. TMMOB Yönetim Kurulunun ‘TMMOB hukuku’na 
sahip çıkacağını ve Mimarlar Odası SMM Yönetmeliğinin ‘mimarlık’ 
alanında düzenleme ve denetim yapacak șekilde düzeltileceğine ina-
nıyoruz. Bunun dıșında, ‘mimarlık hizmetleri’ arasında ‘planlama’nın 
tanımlanmasına ilișkin her türlü düzenleme ve yaklașımın TMMOB 
ortamında kabul edilemeyeceğinin altını çiziyoruz.
Bilimsel ve hukuksal bakımlardan hükmünü yitirdiği halde neden 
șimdi yeniden geliyor bu iddialar? Geçtiğimiz aylarda TBMM’den 
iktidar ve muhalefet partilerine mensup milletvekillerinin tamamının 
oylarıyla geçen ve Sayın Cumhurbașkanımız tarafından hızla onaylanan 
bir yasada, “koruma amaçlı imar planlarının müellifi  șehir plancısıdır” 
düzenlemesine yer verildiği için. Yeni yasa, “planlanacak alanın niteli-
ğine göre uygun uzmanlardan olușan bir ekip belirlenir ve plan müellifi  
șehir plancısıdır” dediği halde, ve koruma etkinliğinin yalnızca koruma 
amaçlı imar planıyla bașlayıp biten bir çalıșma olmadığı bilinmesine 
rağmen, “bu șehir plancıları kentsel koruma konusunda bilgisizler ve 
vahim hatalar yapacaklar” türünden bir yaygara koparmak isteyenler 
oldu. Neyse ki hükümet, iktidar ve muhalefete mensup milletvekilleri 
ve cumhurbașkanı, bu kerameti kendinden menkul yaygara sahiple-
rini dinlemek yerine, “bundan böyle koruma etkinliğinin planlama ile 
ilișkisi sağlam bir biçimde kurulacaktır” mesajını verebilecek kadar 

kararlı davrandılar. Çünkü, koruma kararlarıyla korunacak alanlarda 
yașayan yerel topluluklar arasındaki yabancılașmanın süreç içerisinde 
ortadan kaldırılabilmesi için, kentin hedefl eri ile tarihsel/doğal değerleri 
arasındaki dengenin kurulmasına ihtiyaç var. Aslında bu “planlama”dan 
bașka bir șey değil.
Türkiye tarihinde ilk defa doğrudan doğruya bir yasada “planları 
șehir plancıları yapacak” düzenlemesine yer veriliyor. Anglo-Sakson 
dünyasından bir meslektașa bu gelișmeyi anlatsak, “bundan daha doğal 
ne olabilir ki; yasa koyucu malumu ilan etmiș” diye düșünürdü. Ama, 
Türkiye’de planlamanın yalnızca ‘imar planı’ ile sınırlı bırakılmasında 
tarihsel sorumluluğu olan bazı mimarlık mesleği mensupları ve onla-
rın mirasçıları, geçmișe bakıp, kentlerimizin içine düșürüldüğü krizde 
kendilerinin de ne kadar sorumlu olduklarını görüp yeni planlama 
yaklașımlarına ‘nitelikli mimari çabalarıyla’ destek olmak yerine, 
“planlama da bizim ișimizdir” türünden bir spekülasyonu yaymayı 
tercih ediyorlar. 
Ama artık șunu görmeliler ki, metropollerimizin üçte ikisinin plansız 
geliștiği bir ortamda planlama çabası yalnızca ‘imar formları’ üretmeyi 
kendine yeterli görme lüksünden hızla kurtulmalı ve bölgesel/kentsel 
ölçeklerde stratejik planlar ile yerel/sektörel eylem planlarını üretme 
düzeyine erișmelidir. “Koruma”, “kentsel yenileme/dönüșüm”, “ulașım 
ve altyapı”, “merkezler ve çalıșma alanları”, “konut” gibi karmașık 
kentsel konuların ele alınabilmesi böyle bir planlama yaklașımını 
benimsemekten geçiyor.
Kentsel dönüșüm konusuna gelince... Türkiye’nin geleneksel siyasi 
kültür ortamında “kentsel dönüșüm” ihtiyacının “mevcut kaçak yapı-
lașmayı affetme” gibi sevimsiz eğilimlerle birlikte değerlendirilmesi 
riski her zaman var. Ama böyle bir risk var diye de kangrenleșmiș 
kentsel sorunları romantik ve estetik kaygılarla uzaktan izleme lük-
sümüz yok. 
Metropollerimizin plansız gelișmesi, buna bağlı olarak yașam stan-
dartlarının düșüklüğü, bilimsel ve teknik kurallara aykırı sağlıksız 
yapılașmanın deprem ve diğer afetler karșısında yarattığı kırılganlık... 
İște bütün bunlar, șehir plancıları olarak bizim “kentsel dönüșüm” konu-
sunda duyarlı olmamızı zorunlu kılıyor. Mart 2004’te Șehir Plancıları 
Odası tarafından kamuoyuna yapılan bir açıklamada, “tüm yerleșim 
alanlarının bilim, teknik ve sanat kurallarına uygun, sağlıklı ve güvenli 
yașam çevrelerinin olușturulması amacıyla dönüșüm ya da yenilenme 
anlamında adımlar atılması gerektiği” dile getirilerek, “bu konunun 
bir politika olarak gündemde ve ön planda tutulması zorunluluğunun” 
altı çizildi.
Odamız tarafından bu mesaj kamuoyuna verilirken, Bayındırlık ve 
İskan Bakanlığı tarafından hazırlıkları sürdürülen “Kentsel Dönüșüm 
Kanun Tasarısı Taslağı” ile ilgili olarak da, “... kentsel dönüșüme konu 
olacak alanların nasıl, kimler tarafından ve hangi ölçütlerle belirlene-
ceği konusunun örtülü bir biçimde belirsiz bırakılmıș olduğu” eleștirisi 
yapılarak, “bu belirsizlik, toplumda son yıllarda yoğunlașan içeriksiz, 
kaynak israfına yol açan, sosyal boyutları yadsıyan ve gecekonduları 
çok katlı yapılara çevirmeyi bașarı olarak sunan projelerin kentsel dönü-
șüm olarak meșruiyet kazanmasına yol açabileceği” uyarısı yapıldı. 
Taslağın “bir çok maddesi ile gerçek bir ‘imar affı’ profi li çizdiği” 
saptaması yapılarak, “genel çerçevesi ile kentsel dönüșümü sağlamak-
tan çok, yasadıșı gelișen alanların yasallaștırılması ve bundan kaynak 
sağlanması yaklașımını benimsediği ve bunun da kentsel sorunların 
katlanarak artmasına neden olacağı” dile getirildi. Bakanlığa yapılan 
öneri șuydu: “Kentsel dönüșümün bazı uygulama araçlarını İmar ve 
Șehirleșme Yasa Taslağına koyalım”.
Tekrar etmek gerekirse, metropol kentlerimizin yakın bölgeleriyle 
birlikte plansız gelișmesi, buna bağlı olarak düșük yașam standartla-
rının yaygınlık kazanması, bilimsel ve teknik kurallara aykırı sağlıksız 
yapılașma ve yerleșmenin deprem ve diğer afetler karșısında yarattığı 
kırılganlık, bizi kentsel yenileme ve dönüșüm konularını daha da 
duyarlılıkla ele almaya itiyor. Yani, sorumsuzca kaleme alınmıș bazı 
gazete makalelerinde dillendirildiği gibi “bereketli günler beklentimiz” 
falan değil!
Bunu yapmak için yola çıktığımızda, yalnızca ‘imar affına eğilimli’ 
geleneksel siyasi kültür ortamı ile mücadele edeceğimizi sanıyorduk. 
Son aylarda gördük ki, en az bu ortam kadar șiddetli bir direnç de 
‘geleneksel meslek șovenisti’ çevrelerden geliyor. Yeni Koruma Yasası 
üzerinde olușan geniș uzlașma, geleneksel meslek șovenizmi ile iyi niyetli 
ve çözüm yanlısı yaklașımlar arasında doğru bir tercih yaparak hepimizin 
geleceğe daha umutlu bakmasına fırsat veriyor. Bu umut, kentlerimiz ve 
șehir plancıları için olduğu kadar, plancılarla kol kola ‘nitelikli mimarlık’ 
çabasını sürdürecek onbinlerce mimarımız için de geçerli.
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1. sayfadan devam

ortamında çizim ve tasarım yapabilmek, șehir plancılarını istih-
dam edecek kurum ve kurulușlar tarafından aranan bir nitelik 
haline gelmiș, belediyelerin kendi bünyelerinde kurdukları kent 
bilgi sistemlerini veya kurulușların pazarladıkları bu teknik ve 
teknolojileri kullanabilecek deneyimli/uzman șehir plancılarına 
gereksinimleri artmıș, șehir planlama hizmetlerini ihale eden 
kurumların șartnamelerinde, planların dijital ortamda teslim 
edilmesi gibi koșullar öne sürülmeye bașlamıștır. Oysa șehir 
plancısı yetiștiren üniversitelerimizin müfredatında bilgi ve 
bilișim tekniklerini öğrenmeye ve kullanmaya olanak verecek 
eğitim programlarının henüz gereken yeri edinememiș olması 
nedeniyle, iș alma ve edinme fırsatlarının eșitliği, kendi kișisel 
çabalarıyla ve yüksek maliyetlerle bu donanımı edinmiș plan-
cılar lehine bozulabilmektedir.

Odamız, kurumsal hedefl erinin gereği olarak, meslektașlarımı-
zın bilgisayar teknikleri konusundaki eksikliklerini gidermek 
üzere çeșitli dönemlerde düzenlediği programlarına süreklilik 
kazandıracak bir eğitim merkezi projesi hazırlamıștır. Bu proje-
nin amacı, bașta ișsiz ve ișini kaybetme riski tașıyan șehir plan-
cılarına, bilișim teknikleri konusunda bilgi ve beceriler kazan-
dırmak üzere, CAD tabanlı çizim teknikleri ve GIS konularında 
sürekli eğitim vermektir. Proje kapsamında bir eğitim merkezi 
kurulacak, șehir plancısı yetiștiren üniversitelerin müfredatında 
bilgi ve bilișim tekniklerini öğrenmeye ve kullanmaya olanak 
verecek eğitim programları bulunmamasından kaynaklanan 
donanım yetersizliği en uygun șartlarla giderilecektir. Pro-
jenin uzun dönemli amacı, kendini fi nanse edebilen, eğitim 
kapsamını ve hedef kitlesini genișletebilen bir eğitim merkezi 
aracılığı ile bașta șehir plancılarının istihdam oranının yüksel-
tilmesi, istihdam sürekliliği konusundaki risklerin giderilmesi 
ve ülkemizde uygulama alanı genișleyen bilișim teknolojileri 
konusunda meslek grubumuza yetkin, yeterli, uzman nitelikler 
kazandırılması, yeteneklerinin yeniden yapılandırılmasıdır.

Projenin genel amaçları;
• Bilgi ve bilișim teknikleri ve teknolojileri konusunda 
donanım yetersizliği bulunan șehir plancılarına sürekli 
eğitim vererek bu konuda ileri düzeyde bilgi ve beceri 
kazandırmak.
• Yararlanıcıların bilgi ve bilișim teknik ve teknolojileri 
alanındaki gelișmelere uyum yeteneklerini arttırmak.
• Bilgi ve bilișim teknikleri ve teknolojileri konusunda yeni 
donanım edinen yararlanıcıların istihdam olanaklarını, gelir-
lerini arttırmak, sosyal kapasitelerini geliștirmek, istihdam-
larının sürekliliği konusundaki riskleri gidermek.
• Ulusal ve uluslararası düzeyde mesleki uygulamalara uyum 
kapasitesini geliștirmek.
• Elde edilecek birikimle, uzun dönemde üniversitelerin 
lisans ve lisansüstü eğitim programına etki ve katkıda 
bulunmak.

Projenin özel amaçları;
• Eğitim programının güncel uygulamalara uyum kapasite-
sini, müfredatını ve hedef kitlesini geliștirmek.
• Bu eğitim süreci kapsamında Programın kendi eğitim 
materyalini olușturabilmesini sağlamak, eğitim yayınları, 

web sitesi ve benzeri ürünler ortaya koyarak yararlanıcıların 
ve programın kendini yenileyebilirliğini sağlamak.
• Yararlanıcıların uzun vadede eğitim merkezinde eğitmen 
olarak istihdam edilmelerini sağlamak ve böylece programı 
sürdürülebilir kılmak.

șeklinde özetlenebilir.

Eğitim merkezi projesinin hazırlık sürecinin ardından, projenin 
hayata geçmesini sağlayacak kaynak arayıșı bașlatılmıș, Avrupa 
Birliği Merkezi Finans ve İhale Biriminden, Yeni Fırsatlar Prog-
ramı çerçevesinde, Etkin İș Piyasası Önlemleri İçin Hibe Planı 
bașvurumuza 1 yıl sürecek destek için olumlu yanıt alınmıștır. 
2004 yılı sonunda imzalanan sözleșme gereği 1 aylık hazırlık 
süreci sonunda Șubat 2005 tarihlerinde eğitim faaliyetinin ilk 
kısmı bașlatılacaktır.

CAD Çizim Teknikleri Eğitimi kapsamında 100 katılımcı ile 
toplam 10 ders gerçekleștirilecektir. 20’șer kișilik 5 gruba 1,5 
aylık ders süresi boyunca toplam 24 saat sürecek eğitim verilmesi 
planlanmıștır. Eğitim kursu sonunda bir sınav yapılacak ve bașarılı 
olanlara CAD çizim teknikleri eğitim sertifi kası verilecektir.

GIS Teknikleri Eğitimi kapsamında 100 katılımcı ile toplam 10 
ders gerçekleștirilecektir. 20’șer kișilik 5 gruba 3,5 aylık ders 
süresi boyunca toplam 54 saat sürecek eğitim verilmesi plan-
lanmıștır. Eğitim kursu sonunda bir sınav yapılacak ve bașarılı 
olanlara GIS teknikleri eğitim sertifi kası verilecektir.

Proje faaliyetleri kapsamında eğitim yayınları, veritabanı ve 
destek materyalleri hazırlanacak, yararlanıcıların hizmetine 
sunulacaktır. Eğitim programını bașarıyla tamamlayan șehir 
plancılarının daha sonraki dönemlerde eğitmen olarak proje 
bünyesinde görev almaları, projenin istihdam hedefl erine kat-
kıda bulunacağı gibi, programın sürekliliğinin de garantisini 
olușturacaktır.

Bağımsız mekanında, proje için olușturulan özel ekip 

yönetiminde, uzman eğitimcilerle yürütülecek eğitim faa-

liyetinden yararlanmak isteyen meslektașlarımız, Genel 

Merkezimizden bilgi edinebilir, iletișim bilgilerini bırakarak 

ön kayıtlarını yaptırabilirler.

MESLEKİ DENETİME YÖNELİK 
HİZMET İÇİ EĞİTİM SEMİNERİNİN 
İLKİNİ GERÇEKLEȘTİRDİK
9 Ekim 2004 tarihinde yapılan Olağanüstü Genel Kurul kararları 
doğrultusunda mesleki denetim ve tescil konularında mesleki 
denetim görevlilerini, șubelerde çalıșan elemanları bilgilen-
dirmek ve karșılıklı görüș alıș verișinde bulunmak amacıyla 
Ankara’da “Hizmet İçi Eğitim Semineri” yapıldı. Hizmet içi 
eğitim semineri ile bu konuda bir ilk gerçekleștirilmiș oldu.

Hizmet içi eğitim semineri, Odamız bütününde tescil ve mesleki 
denetim uygulamalarının standartlașması, yapılacak ișlemlerin 
ve süreçlerin netleștirilmesi, ortaya çıkan sorunların çözüm-
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lenmesi, bu tür faaliyetlerde görev alan üyelerimizin karșılıklı 
etkileșimde bulunması amacıyla yapıldı. Bu amaçla mesleki 
denetimin çerçevesini çizen, tescil ișlemlerini ele alan ve mesleki 
denetimi içeren üç sunuș yapıldı. Sunușlar bilgisayar ortamında 
yapıldı ve katılımcıların katkılarına sunuldu. Sunumlar sonra-
sında, soru cevaplarla konular aydınlatılmaya çalıșıldı.

19 Aralık 2004 tarihinde yapılan “Hizmet İçi Eğitim Seminer”in 
açılıșını Odamız II. Bașkanı Buğra Gökçe yaptı. Buğra Gökçe 
hHizmet içi eğitimin yapılmasının gerekçelerini belirterek, bu 
eğitimden beklenenlerin neler olduğunu söyledi ve eğitimin 
içeriğinden bahsetti. Daha sonra eğitime katılanlar kendilerini 
tanıttı ve sunumlara geçildi.

Genel Merkez Yönetim Kurulu üyesi Nevzat Can, mesleki 
denetime ilișkin sorun alanlarının neler olduğunu anlatarak, 
mesleki denetimin önemine değindi ve mesleki denetimin uygu-
lanmasında benimsenmesi gereken eğilimden bahsetti. Mesleki 
denetimin, meslek mensuplarının denetimi, mesleki büroların 
denetimi ve mesleki hizmetlerin denetimini kapsadığını belir-
terek, mesleki denetimin hukuki dayanaklarını açıkladı. 1982 
Anayasası, TMMOB Kanunu ve yönetmelikleri, Șehir Plancıları 
Odası Yönetmelikleri, yönergesi ve kararları ile diğer ilgili mev-
zuat konusunda mesleki denetimle ilgili açıklamalarda bulundu. 
Bunun yanısıra yargı denetimi sonucu mesleki denetimin nasıl 
biçimlendiği ve en az ücretin önemi konularına da değindi.

Daha sonra Genel Sekreter Yardımcısı Aynur Çakır, tescil konu-
ları ile ilgili açıklamalarda bulundu. İlk olarak tescil ișlemleri 
gerçekleștirilirken uyulması gereken kurallara değindi ve bu 
kapsamda ilk tescil ișlemlerini, tescil yenileme ișlemlerini 
anlattı. Daha sonra serbest șehircilik büroları tarafından doldu-
rulan tescil yenileme bașvuru ve kayıt formu ile ilgili ișlemlerin 
neler olduğunu örnekler üzerinden aktardı. Sunușun son bölü-
münde de mesleki denetim görevlileri veya il temsilcileri tara-

fından tescil yenilemede yapılacak ișlemler üzerinde durularak 
tescil kapatma ișlemlerinin neleri içerdiği anlatıldı. Bu sunușta 
Aynur Çakır, Olağanüstü Genel Kurul’da yapılan yönetmelik 
değișikliklerin neler olduğuna da değindi.

Yönetim Kurulu üyesi Yaser Gündüz ise, mesleki denetim uygu-
laması sürecini anlatarak, bu süreçte yapılması gereken ișlemlere 
değindi. Öncelikle mesleki denetim uygulaması ile ilgili olarak 
yönetmelikte geçen hükümlerden bahsetti ve mesleki denetim 
uygulamasına bașlamadan önce dikkat edilmesi gereken unsur-
ların neler olduğunu sıraladı. Mesleki denetim uygulaması ve 
planların incelenmesi așamasında yapılması gereken ișlemlere 
değinerek, serbest șehircilik hizmetleri en az ücret, mesleki 
denetim uygulaması ücret birim değerleri, yöre katsayıları tab-
loları ve sözleșmeler ile ilgili ișlemleri, tablolardan hesaplama 
yapılması konularını örnekler üzerinden anlattı. 

Her bir sunuș sırasında ve sonucunda katılımcılar konuyla 
ilgili sorularını, sorunlarını ve uygulamalarını dile getirdiler ve 
konular geniș olarak tartıșıldı. Yapılan sunușların seminerdeki 
tartıșmalar doğrultusunda yeniden gözden geçilerek, katılım-
cılara kitapçık șeklinde dağıtılması gereği de belirtildi. Ayrıca 
katılımcılara hizmet içi eğitime katılımlarından dolayı sertifi ka 
da verilecek. Hizmet İçi Eğitim Seminerinin geliștirilerek ve 
zenginleștirilerek gelecek yıllarda devam etmesi amaçlanıyor.

19 Aralık 2004 tarihinde yapılan Hizmet İçi Eğitim Seminerine: 
Genel Bașkan Erhan Demirdizen, II. Bașkan Buğra Gökçe, Genel 
Sekreter Funda Erkal, Genel Sayman Buket Gülșen, Yönetim 
Kurulu üyeleri İzzettin Turnalar, Nevzat Can, Yaser Gündüz, 
Bursa Șubesi Bașkanı Esin Mıhçı, Samsun Șube Bașkanı Vildan 
Kumbasar, Çukurova Sekreteri Selbi Kırkıl, İstanbul Șube Sekre-
teri ve Mesleki Denetim Görevlisi Ali Rıza Nurhan, Ankara Șube 
Sekreteri Sibel Küçük, Ankara Șube Mesleki Denetim Görevlisi 
Bașak Erbil, Antalya Mesleki Denetim Görevlisi Yasemin Öney, 
Çukurova Mesleki Denetim Görevlisi Günseli Yılmaz, Konya Mes-
leki Denetim Görevlisi Nurten Elvan, Samsun Mesleki Denetim 
Görevlisi Ercan Bilgin, Adıyaman Temsilcisi ve Mesleki Denetim 
Görevlisi Zeynel Varan, Aydın Mesleki Denetim Görevlisi Cemil 
İșler, Balıkesir Mesleki Denetim Görevlisi Haluk Koçkaya, Bodrum 
Temsilcisi Vildan Tekin, Denizli Mesleki Denetim Görevlisi 
Mehmet Kanatsız, Denizli Temsilcisi Behçet Kıvanç, Edremit 
Mesleki Denetim Görevlisi Nevin Sayman, Eskișehir Mesleki 
Denetim Görevlisi Murat Yıldız, Gaziantep Mesleki Denetim 
Görevlisi Sinan Tütüncüler, Hatay Mesleki Denetim Görevlisi 
Bülent Büyükașık, Kayseri Mesleki Denetim Görevlisi Hüseyin 
Ali Çelikesir, Kayseri Temsilcisi Șükrü Balaban, Malatya Mesleki 
Denetim Görevlisi Mehmet Bozyiğit, Manisa Mesleki Denetim 
Görevlisi Mustafa Hoșafçı, Manisa Temsilcisi Halil Türkmen, 
Mersin Mesleki Denetim Görevlisi Fikret Ünlüer, Muğla Mesleki 
Denetim Görevlisi Barıș Çerçi, Ordu Mesleki Denetim Görevlisi 
Meltem Melikoğlu Aldeniz, Ordu Temsilcisi Mustafa Aybastı, 
Osmaniye Mesleki Denetim Görevlisi Pelin Güntürkün, Sakarya 
Mesleki Denetim Görevlisi E. Tansel Yılmaz, Tekirdağ Temsilcisi 
ve Mesleki Denetim Görevlisi İbrahim Özbay, Tokat Mesleki 
Denetim Görevlisi Neslihan Demirdöven Tutmaz, Trabzon Mesleki 
Denetim Görevlisi Mehmet Öztürk, Malatya Temsilcisi C. Gürsel 
Akgün ve Diyarbakır’dan Dilek Pirinç katıldı.
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ÖRGÜT TOPLANTISININ 
İKİNCİSİNDE YÖNERGELER 
TARTIȘILDI VE SONUCA BAĞLANDI

18 Aralık 2004 tarihinde Odamız mekanında, Odamız örgütünün 
ișleyișine yönelik ilke ve esasları belirleyecek “Șube İșleyiș”, 
Odamız mali sistemi ve ilișkilerine yönelik esas ve usulleri 
ortaya koyacak “Mali İșler” ile odamız yayın politikası ve yayın 
faaliyetlerine ilișkin ilkeleri saptayacak “Yayın” Yönerge tas-
lakları tartıșılmak üzere Genel Merkez Yönetim Kurulu üyeleri 
ve Șubelerin temsilcileri biraraya geldi.

Toplantıya Genel Bașkan Erhan Demirdizen, II. Bașkan Buğra 
Gökçe, Genel Sekreter Funda Erkal, Genel Sayman Buket 
Gülșen, Yönetim Kurulu Üyeleri İzzettin Turnalar, Nevzat Can 
ve Yaser Gündüz, Genel Sekreter Yardımcısı Aynur Çakır, Çuku-
rova Șube Bașkanı Cüneyt Erkinkaya, Çukurova Șube Saymanı 
Pelin Güntürkün, Çukurova Șubesi çalıșanı Gülseli Yılmaz, 
Antalya Șube Bașkanı Rasim Avcı, Antalya Șube Saymanı 
Okan Atak, İstanbul Șube Bașkanı Ahmet Turgut, İstanbul Șube 
Sekreteri Ali Rıza Nurhan, Ankara Șube II. Bașkanı Eser Atak, 
Ankara Șube Yönetim Kurulu Üyesi Hayriye Çelik, Ankara Șube 
Sekreteri Sibel Küçük, Ankara Șube Yönetim Kurulu Üyesi A. 
Cenap Yoloğlu, Ankara Șube Sekreter Yardımcısı Bașak Erbil, 
Samsun Șube Bașkanı Vildan Kumbasar, Konya Șube Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mustafa Kaynak, Bursa Șubesi Bașkanı Esin 
Mıhçı, Bursa Șube Saymanı Nalan Fidan katıldı.

Toplantının açılıșını Genel Bașkan Erhan Demirdizen yaparak, 
kurallar koymanın ve kurallara uymanın Odanın bütünlüğü ve 
birlikteliği açısından önemli olduğunu söyledi. Yönetmeliğin 
çok uzun süre önce hazırlandığı, bugün üye sayısının hızla çoğal-
dığı, yeni șubelerin açıldığı ve yeni koșulların oluștuğunu, bu 
yüzden yeni açılımların sağlanması gerektiğini ifade etti. Șube-
lerin stratejik kentlerde kurulduğunu ancak üyelerin șubelerin 
bir kısmından verim alamadığını, karar ve icra mekanizmaları-
nın henüz oturtulamadığını, sorunların olduğunu ve yeterince 
kurumsal bir kimlik edinemediğini, birikimlerin yeterince elde 
edilemediğini ve örgüt sinerjisinin yakalanamadığını belirtti. 

Funda Erkal söz alarak, yönergelerin içeriğinden ve genel yak-
lașımından bahsetti. Yönergelerin hazırlanması ile ilgili sürece 
değinerek, farklılıkları da içerisinde barındıracak șekilde benzer 
sorunlara benzer çözüm üretilmesinin gereği üzerinde durdu. 
Yönergelerin șubelerin yönetsel, kurumsal ișleyișlerini tarif etti-
ğini, altyapısını ortaya koyduğunu ve bütçe yapısının tarifl endi-
ğini ifade etti. Mali açıdan gelir ve giderlerin dengelenmesinin, 
yayınların niteliğinin artırılmasının amaçlandığını söyledi.

Buğra Gökçe, yönergeler ile ilgili olarak yapılan tartıșmalara 
değinerek, șubelerin süreç içerisinde yeterli katkı koyamadı-
ğını ancak bu toplantı ile katkılarının beklendiğini ifade etti. 
Șubelerin rollerinin örgüt bütününde ortaya konulması, yapılan 
çalıșmalardan șubelerin bilgilendirilmesi gerektiğini söyledi ve 

performans kriterlerinin ortaya konulmasının öneminden bah-
setti. Șubelerin çalıșmalarının bültende duyurulmasının önemli 
olduğunu, kișiye endeksli çalıșmaların yürütülmesinin sorunlara 
yol açtığını belirtti.

Bursa Șubesi Yönetim Kurulu üyesi Nalan Fidan söz alarak, 
yönergelerin Bursa Șubesi tarafından incelendiğini ve olumlu 
bulunduğunu söyledi. Yönergelerin uygulanmasının da önemli 
olduğunu belirterek, Bursa Șubesinin șehir plancısı elemanına 
ihtiyacı olduğunu ifade etti.

Cüneyt Erginkaya’da gönüllüğün çalıșmalarda esas olduğunu, 
üyelerin her birinin aynı performansı göstermediğini, katılımcı 
bir yönetim sürecinin ișlemediğini, toplantılara yeterli katılımın 
olmadığını, bazı kararların danıșılmadan olușturulduğunu ve 
sorunun bütçeye dayandığını ifade etti. Yeni șubelerin kurumsal-
lașması gerektiğini belirterek, bu yönde șubelerin yönlendirilme-
sinin önemi üzerinde durdu. Odanın așağıdan yukarıya ișlemesi 
gerektiğini, çalıșma ve ücretlendirme konularında șubelerin de 
yetkili olmasının ve denetlenmesinin gerekliliğine değindi.

Funda Erkal, eleman konusunda șekilsel olarak yönergelerde 
önerilenlerin yerine getirilmesinden ziyade gerekçelerin konu-
șulması ve eșiklerin ortaya konulmasını gereğini belirtti. 
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Erhan Demirdizen de, personel ihtiyacının sonsuz olduğunu, 
Odanın ihtiyaçları doğrultusunda bu ihtiyaçlarının belirlenmesi 
gerektiğini, gündemlerimizin yoğun olduğunu, çok sınırlı ola-
naklarla çok ișlerin yapıldığını ancak bunların sistemli ve sürekli 
olmadığını, noktasal bașarılar olduğunu ve rastlantılara dayandı-
ğını ifade etti. Șubelerin ișlerin yapıldığı birim olması gerektiğini 
belirterek, 5216 sayılı Kanun çalıșmasından örnek vererek Genel 
Merkez ve Șubeler arasındaki ilișkinin nasıl olması gerektiğine 
değindi. Așağıdan yukarı bir geri beslemenin yapılması gerek-
tiğini, șubelerin ana hizmet birimleri olarak düșünülmesinin 
önemli olduğunu, Oda’nın gücünün yerelden geldiğini ifade etti. 
Komisyonların olușturulması, çalıșma gruplarının toplanması ve 
faaliyetlerin gerçekleștirilmesinden sonra personel ihtiyacının 
gündeme getirilmesi gerektiği üzerinde durdu.

Rasim Avcı, üyenin en temel birim olduğunun ifade edilmesine 
rağmen, yapılan toplantılara çok katılım sağlanamadığını, șube 
yönetim kurulu üyelerinin bir çok konuda görevli olduğunu, 
Genel Merkezin önceliklerini tașıyamadığını, yerel sorunlarla 
ilgilendiğini ve șubeleșme ile kurumsal anlamda tanındıklarını 
belirterek, çok fazla görüș istendiğini bunlara yanıt verilememe-
sinin ilgisizlik olarak algılanılmaması gerektiğini söyledi.

Esin Mıhçı söz alarak, Genel Merkezin ișlevinin ne olması 
gerekti konusunda görüșlerini açıkladı. Genel bakıșı ortaya 
koyacak olanın Genel Merkez, bunu detaylandıracak olanın 
ise șubeler olduğunu ifade etti. Meslek sorunları ve örgütsel 
sorunlardan meslekiçi eğitimin ön planda tutulması gereğini 
ortaya koydu. Genel Merkez tarafından vizyonun, genel 
politikanın ortaya konulması ve șubelerinde bu vizyona göre 
yönlendirilmesi gerektiğini, sistem olmadan kurumsallașma da 
olmayacağını belirtti ve Genel Merkezin gündemin peșinden 
sürüklenmemesi üzerinde durdu.

Vildan Kumbasar, 5216 sayılı Kanun çıkmadan önce Samsun’da 
çevre düzeni planlarının yapımının gündeme geldiğini, büyük-
șehir sınırları ile planlama sınırlarının örtüștüğünü ifade etti. 
Șubelerin kategorize edilmesinin olumsuzluklarının da bulun-
duğu, bir șubenin koșullarından dolayı bir üst gruba geçmesinin 
sınırlandığını belirtti. Șube bölgelerinin geniș olduğunu, temsil-
ciliklerin de șubelere yazı yazmadığı ve șubeleri beslemediğini, 
mesleki denetim konusunda șubelerinde etkin olması gerektiği 
üzerinde durdu.

Mustafa Kaynak Șube Bașkanının meclis üyesi olduğundan 
beri kendisinden destek alınamadığını, meclis toplantılarına 
katıldığını ve yükün paylașılamadığını ve Oda görevlerinin 
tam yerine getirilemediğini ifade etti.

Eser Atak ise, șubeleri kategorize etmenin doğru bir yaklașım 
olduğunu, șubelerin lüks giderlerinin olmaması gerektiğini, 
gelirlerin belli bir miktarın merkeze aktarılmasının gerekli 
olduğunu, gelirlerin artırılmasına yönelik tedbirlerin alınması 
gerektiği, yerelde aktif olunduğundan Genel Merkezin önce-
liklerinin geri planda kaldığı, yasa tasarılarında her șubeden 
görüș alınası yerine özelliğine göre bir șubeye görev verilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Cenap Yoloğlu, Oda ișleyișinde iki olgu olduğunu, bunların 
yapılması gerekenler ile yapılmak istenenler șeklinde ifade edil-
mesi gerektiğini belirtti ve zorunlu ișlerin öncelikle belirlenerek 
asgari çalıșma koșullarının olușturulması gereği üzerinde durdu. 
Örgütlenme sürecinin demokrasi projesi olarak algılanılmaması, 
genel çerçevenin çizilmesi, ölçeğe göre örgütlenmenin düșünül-
mesi gerektiğini söyledi ve her problemin politik bir ölçeğinin 
bulunduğunu ifade etti.

Ahmet Turgut, șube ișleyiș yönergesinin olumlu bulunduğunu 
ifade etti.

Bursa, Çukurova, Antalya Șube Yöneticileri etik anlamda 
bağımsız olunması gerektiği, siyasi bir parti ile ilișkilendi-
rilmenin doğru olmadığı, bir partinin șubesi olarak düșünüle-
cek yaklașımlardan uzak durulması gerektiği, geçmiște siyasi 
kimlik sahibi olan kișilerin bu kimliklerinden dolayı istifa 
ettiği ve bugünde bu durumda olanların aynı șekilde davran-
ması gerektiği ve bu yönde çalıșmalar yapılması gerektiğini 
ifade ettiler.

Ali Rıza Nurhan, kurumsallașmanın standardize edilmemesi 
gerektiği ve farklılıklara da açık olması gereği üzerinde 
durdu.

Yaser Gündüz, Mali İșleyiș Yönergesi ile ilgili açıklamalarda 
bulunarak, genel muhasebe isteminin oturtulmasının amaçlan-
dığını belitti. Yönetici giderleri içerisinde, profesyonel çalıșan 
personelin giderlerinin olduğunu ifade etti. Șubelerin bulunduğu 
illerde açılacak hesabın Oda adına açılacağını, șubelerin bütçe 
disiplini açısından harcama yapma ve mali program yapma ola-
nağının sağlandığını, șubelerin tahmini bütçelerini sunmalarının 
beklendiğini söyledi. Mali İșler konusunda fatura basılmasının 
olanak ve sakıncalarının neler olduğu yönünde görüșler dile 
getirildi ve Maliye Bakanlığının sorun çıkardığı ifade edildi.

Yayın Yönergesi ile ilgili olarak Nevzat Can yönergenin 
içeriği hakkında kısaca bilgilendirme yaptı. Çağatay Keski-
nok’un, ODTÜ’de C kategorisinde olan derginin sürekli ve 
düzenli olarak yayımlandığından B kategorisine alınması 
yönünde bașvuruda bulunduğu ve A kategorisine alınması için 
Planlama Dergisine makale gönderenlerin yazılarının hakemden 
geçmesini istedikleri durumda Hakem Kurulunun olușturulması 
yönünde önerisi tartıșıldı. Derginin yarı hakemli olması konu-
sunda görüșler dile getirildi. 
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Danıștay Altıncı Dairesi Esas No: 2004/3080 sayılı kararı ile 
dava konusu Yönetmeliğin yürütülmesinin durdurulmasına 
5.10.2004 gününde oybirliği ile karar verdi.

Mahkeme kararı gerekçesinde “Kıyıların ve sahil șeritlerinin 
kullanım amaçlarına göre derinliği, kișilerin bu yerlerden 
yararlanma olanakları ve șartları Kıyı Yasası ile düzenlenmiș 
ve anılan Yasada kıyı ve sahil șeritlerinin kamu yararına kulla-
nımı, kıyının korunması amacına yönelik olarak yapılabilecek 
yapılar sınırlı olarak sayılmıștır.

Bu bağlamda, Anayasa ve Kıyı Yasası hükümlerine aykırı olarak 
kıyılardan herkesin eșit ve serbest yararlanma hakkını ortadan 
kaldıracak veya sınırlandırabilecek herhangi bir tasarrufta 
bulunulması mümkün değildir.

Öte yandan, Anayasanın 124. maddesi uyarınca, bașbakan-
lık, bakanlıklar ve kamu tüzel kișileri, kendi görev alanlarını 
ilgilendiren kanunların ve tüzüklerin uygulanmasını sağla-
mak üzere ve bunlara aykırı olmamak șartıyla yönetmelikler 
çıkarabilirler.

Ahmet Turgut, yılda bir veya iki sayı çıkabilecek hakemli der-
giye ihtiyaç olduğunu, planlama dergisinden bağımsız olması 
gerektiğini ve bu konuda akademisyenlerle birlikte çalıșılmaya 
bașlanması gerektiğini ifade etti. Planlama Dergisinin düzenli 
ve sürekli olarak aynı çizgide geliștirilmesi, șubelerde de bu 
doğrultuda bir yayın komitesinin olușturulması gereği üze-
rinde durdu. Derginin dönüșümlü olarak șubeler tarafından 
çıkarılmasının da sakıncaları olabileceğini bu nedenle yayın 
kurulunun genișletilmesinin gerekli olduğunu söyledi. Genel 
Kurul kararından da bahsederek, Planlama Dergisi yanında büt-
çeye yük olmayacak, Oda politikaları doğrultusunda, reklam 
içeren, yerel açılımları sağlayan Kent Gündemi Dergisinin 
çıkarılması yönünde görüșlerini dile getirdi. Bunun yanısıra 
eğitim komisyonun yayın ile ilgili çalıșmalardan ve önerilen 
kitapçıkların içeriğinden söz etti. İlkokul öğrencilerine yönelik 
kitapçıklardan bahsederek bunların dağıtım konusunda bilgiler 
verdi ve e-bülten, kitapların CD olarak basılması, yayınların 
dağıtımı konularına değindi ve 2005 yılı için yapılması düșülen 
Ajanda’nın taslağını sundu.

Yayın konusunda ise șubelerin kendi bültenlerini çıkarabilmesi, 
derginin tek olması gerektiği ve șubelerin ise henüz Dergi çıkara-
bilecek bir altyapıya sahip olmadığı belirtildi. Dergi çıkarılması 
yerine var olan Planlama Dergisine katkı koyulmasının gereği 
üzerinde duruldu. Șubelerde yayın komitelerinin kurulması, 
bunlar arasında eșgüdüm sağlanması, bilgi aktarımının oluștu-
rulması gerektiği üzerine görüșler aktarıldı. Geçmiște birbirinden 
farklı 4 yayın organının çıkarılmasının gündeme geldiği, farklı 
amaçları olmasına rağmen yazanların ve okuyanların farklılașa-
madığı belirtildi. Planlama Dergisinin Ankara özellikle ODTÜ 
ağırlıklı olduğu, çeșitli ilișki formlarının geliștirilmesi gerektiği 
konuları dile getirildi. Ayrıca derginin dağıtımın da okunması 
açısından önemli olduğu belirtildi. Derginin reklam almaması 
yönünde görüșlerde aktarıldı ve reklam alınması ile birlikte der-
ginin popüler bir dergi olmasının gündeme geleceği ifade edildi. 
Reklam konusuna da dikkat edilmesi, üyelerin rencide edecek 
reklamların alınmaması yönünde görüșlerde aktarıldı.

Toplantıda yönergeler dıșında Kamu İhale Kanunu ve Yönet-
melikleri ile mevcut uygulamalar, koruma konusunda yapılacak 
çalıșmalar, Mimarlar Odası Bașkanın planlama konusunda yap-
tığı açıklamalar da gündeme geldi ve tartıșıldı.

KIYI KANUNUNUN UYGULANMASINA 
DAİR YÖNETMELİKDE DEĞİȘİKLİK 
YAPAN YÖNETMELİĞİN YÜRÜTMESİ 
AÇTIĞIMIZ DAVA SONUCU 
DURDURULDU
Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca hazırlanan ve 30.3.2004 
günlü, 25418 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelikte 
Değișiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik”in iptali ve yürüt-
menin durdurulması istemiyle Odamız dava açmıștı.
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Dosyanın incelenmesinden, dava konusu yönetmelik değișik-
liğiyle sahil șeridinde, kıyı ve dolgu alanlarında yeme-içme 
tesisleri, alıș veriș merkezleri, konaklama üniteleri gibi yapı-
lașmaları içeren kruvaziyer limanı yapımına olanak sağlayacak 
düzenleme getirildiği anlașılmaktadır. 

Olayda Anayasanın 43. maddesi gereği anılan düzenlemenin 
kanunla getirilmesi gerekirken kıyıdaki dolgu alanında ve sahil 
șeridinde yapılabilecek yapıları sınırlı olarak sayan Kıyı Kanu-
nuna aykırı olarak yönetmelikle yapı hakkı genișletilmiștir.

Bu durumda, Anayasaya ve Kıyı Yasasına aykırı olan uyuș-
mazlığa konu yönetmelik değișikliğinde hukuka uyarlık bulun-
mamaktadır.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu ișlemin yürütülmesinin 
durdurulmasına 5.10.2004 gününde oybirliğiyle karar verildi.” 
șeklinde ifadelere yer verilmiștir.

Anılan Yönetmelikte yapılan “Kruvaziyer Liman” tanımı 
ile; yeme-içme tesisleri, alıșveriș merkezleri, haberleșme ve 
ulaștırmaya yönelik üniteler, danıșma, enformasyon ve banka 
hizmetleri, konaklama üniteleri, ofi s binalarını içeren turizm 
amaçlı fonksiyonları getirilerek, Kruvaziyer Limanın kıyı (kıyı 
çizgisi ile kıyı kenar çizgisi), sahil șeridi, dolgu ve kurutma 
alanlarında da yapılması öngörülüyordu.

Ayrıca kıyıda kalan ve tescilli yapıların Kültür ve Tabiat Varlık-
ları Koruma Kurulunca kullanım fonksiyonlarında ve yapılașma 
șartlarında değișiklik yapılması öngörülmekte, bu kararların 
imar planına ișlenmesi hükme bağlanmakta idi. 

Ayrıca bu yönetmelik değișikliğiyle, kıyı, sahil șeridi ve dolgu 
ve kurutma alanlarında yapılacak kruvaziyer liman ve yat liman-
larının ihtiyacı olan konaklama birimleri gibi fonksiyonların 
imar planı kararı ile kullanım kararı ve yapılașma șartlarının 
belirlenmesi benimsenmeli. İlaveten, sahil șeridindeki resmi 
kurum ve kurulușlarına ait tașınmazları kısmi yapılașma 
hesabı dıșında tutulmakta ve bu tașınmazlarda turizm yapıları 
ve tesisleri yapılması öngörülmekteydi.

Odamızın açtığı dava sonucu iptal edilen sözkonusu yönetmeliğe 
ilișkin 27.12.2004 tarihinde Odamız tarafından yapılan basın 
açıklaması șöyle;
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Basına ve Kamuoyuna

(27.12.2004)

Kıyıları Yapılașmaya Açan Yönetmeliğe 
Yargıdan Dur Kararı 

TOPLUMA AİT OLAN KIYILARIN BEKÇİLERİYİZTOPLUMA AİT OLAN KIYILARIN BEKÇİLERİYİZ
TMMOB Șehir Plancıları ve Harita Mühendisleri Odaları tarafından, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nca yayımlanan “Kıyı Kanu-
nunun Uygulanmasına Dair Yönetmelikte Değișiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik”in iptali ve yürütmenin durdurulması 
amacıyla açılan dava sonucunda Danıștay Altıncı Dairesi anılan Yönetmeliğin yürütmesini durdurdu.

Anayasa ve Kıyı Kanunu uyarınca kıyıları korumakla ve kıyılardan herkesin eșit ve serbest yararlanma hakkını sağlamakla 
görevli olan Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nın, hukuka aykırı olarak kıyı, dolgu ve sahil șeritlerini yapılașmaya açan düzen-
lemelerine yargı dur dedi.

Anayasa gereği herkesin malı olan kıyıların, hiçbir șekilde kamu yararını ortadan kaldıracak veya engelleyecek ya da özel 
mülkiyete konu olacak veya dönüștürecek șekilde kullanılamayacağı çeșitli kereler Anayasa Mahkemesi kararlarında da 
açıkça belirtilmiști. Buna karșın anılan yönetmelikle doğal servet ve kaynak niteliğindeki kıyıların özelliğini kaybettirmeyi 
amaçlayan çalıșmalar yapılıyor. Anılan yönetmelikle, toplumun eșit ve ortak olarak yararlandığı kıyı alanlarının, turizmden 
gelir elde etme, deniz turizm ve ticaretinde rekabet etme gerekçeleriyle, toplumun kullanımına kapatılmasına ve tahrip 
edilmesine olanak sağlanıyor. Devletin Anayasa ile belirlenmiș en temel görevlerinden olan, doğal, kültürel, çevresel ve 
toplumsal değerlere sahip çıkması gerekliliği göz ardı ediliyor.

Kıyı alanlarının Anayasa ve Kıyı Kanununda tanımlanan ilke ve koșulları așan bir biçimde yapılașmaya açılmasına yol açan 
bu Yönetmelikle, çocuklarımıza borçlu olduğumuz kıyılar elden çıkarılıyor. Yargının iptal ettiği bu Yönetmeliğe göre, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca Galata ve Ataköy gibi çok değerli bölgelerde kıyıları yapılașmaya açan plan onamaları 
yapıldığı bilgilerinin Odamıza ulaștığı göz önüne alındığında, bu düzenlemeye göre kıyılarda yașanan tahribatın boyutları 
kendini daha açık gösteriyor.

Oysa, Danıștay kararında da açıkça vurgulandığı üzere; “Anayasa ve Kıyı Yasası hükümlerine aykırı olarak kıyılardan her-
kesin eșit ve serbest yararlanma hakkını ortadan kaldıracak veya sınırlandırabilecek herhangi bir tasarrufta bulunulması 
mümkün değildir.” Bu yönetmelikle ise, “...kıyıdaki dolgu alanlarında ve sahil șeridinde yapılabilecek yapıları sınırlı olarak 
sayan Kıyı Kanununa aykırı olarak Yönetmelikle yapılașma hakkı genișletilmiștir.” Bu nedenle, Anayasa ve Kıyı Kanuna aykırı 
olduğu için durdurulan bu Yönetmelikle düzenlenen;

1. Kıyı, dolgu ve kurutma alanlarının ve sahil șeritlerinin imar planı kararları ile yapılașmaya açılması,
2. Bu planlar uyarınca ya da hiç bir plan olmaksızın hukuksuzca, kıyı, dolgu ve kurutma alanları ile sahil șeritlerinde 
yeme-içme tesisleri, alıșveriș merkezleri, konaklama üniteleri gibi yapılașmaları içeren Kruvaziyer liman projeleri 
gerçekleștirilmesi,
3. Sahil șeridindeki kamu kurum ve kurulușlarına ait tașınmazlarda turizm yapı ve tesisleri yapılması,
4. Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki tașınmazların özel mülkiyete konu edilmesi, kullanım hakkı verilmesi ve 
kiralanması,
5. Kıyıların doğal ve kültürel özellikleri dikkate alınmadan, kıyıyı tahrip edecek turizm amaçlı kullanım kararları 
getirilmesi,
6. Doldurma ve kurutma yoluyla kazanılan arazilerin, turizm amaçlı tesisler yapılmak suretiyle özelleștirilmesi veya 
özelleștirme kapsamına alınması,

biçimindeki uygulamaların yargı kararı uyarınca derhal durdurulması gerekmektedir.

Anayasaya, Kanuna, toplum yararına ve planlama ilkelerine aykırı olan, hukuka uyarlılık bulunmayan, doğal kaynaklarımızı 
tahrip eden bu tür uygulamaların önlenmesi için tüm vatandașların ve kamuoyunun sorumlulukları olduğu açıktır.

Șehir Plancıları Odası olarak; kamu yararı amacıyla hazırlanan ve kıyıları, dolgu alanları ve sahil șeritlerini korumaya 
yönelik kararlar getirmek amacıyla hazırlanan imar planlarını da ișlevsizleștiren, hukuka ve kamu yararına aykırı böylesi 
iș ve ișlemlerin karșısında durma kararlılığımızı bir kez daha kamuoyuna duyuruyor, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ile 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nı Anayasaya, hukuka uymaya, kıyılarımızı ve doğal varlıklarımızı korumaya ve toplum yararına 
kullanılmasını sağlamaya çağırıyoruz.

Saygılarımızla,
TMMOB Șehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu
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YARGI KÜLTÜR VE TURİZM 
BAKANLIĞI YÖNETMELİĞİNİN 
“VARSA JEOLOJİK BİLGİLER 
İȘLENMİȘ OLARAK” KISMININ 
YÜRÜTMESİNİ DURDURDU
Odamız 3.11.2003 günlü, 25278 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Kültür ve Turizm Koruma ve Gelișme Bölgele-
rinde ve Turizm Merkezlerinde İmar Planlarının Hazırlanması 
ve Onaylanmasına İlișkin Yönetmelik”in iptali ve yürütmesinin 
durdurulması istemiyle dava açmıștı. Açılan davada; Danıștay 
Altıncı Dairesince verilen ve yürütmenin durdurulması istemi-
nin reddine ilișkin 2.7.2004 günlü, E:2004/89 sayılı karara, 
Odamızca itiraz edilerek, yürütmenin durdurulmasına karar 
verilmesi istenmiști.

Danıștay İdari Dava Daireleri Genel Kurulu Y.D: İtiraz No:
2004/421 sayılı kararı ile; anılan Yönetmeliğin 4. maddesinin 
(h) bendinin ilk cümlesindeki “varsa jeolojik bilgiler ișlenmiș 
olarak” ibaresindeki “varsa” sözcüğü dıșındaki maddelere 
yönelik kısmının REDDİNE, anılan Yönetmeliğin 4. mad-
desinin (h) bendinin ilk cümlesindeki “varsa jeolojik bilgiler 
ișlenmiș olarak” ibaresindeki “varsa” sözcüğüne yönelik kıs-
mının KABÜLÜNE, bu kısmın yürütülmesinin durdurulmasına 
7.10.2004 günü oyçokluğu ile karar verildi.

Söz konusu verilen oy çokluğu kararına karșın dört üye karșı oy 
kullanmıșlardır. Karșı oylardan üçü 2634 sayılı Turizm Teșvik 
Kanununun 4957 sayılı Kanunla Değișik 7. maddesi Kültür 
ve Turizm Bakanlığına sadece Kültür ve Turizm Koruma ve 
Gelișim Bölgeleri ile Turizm Merkezleri içinde her ölçekte plan 
yapma, yaptırma ve onama yetkisi verdiği, her ölçekteki planın 
yeniden tanımlanması ve planların hazırlanması ile ilgili yeni-
den esasların belirlenmesine ilișkin bir görev vermediği, çünkü 
plan türleri ve ölçekleri ve bunlara ilișkin esaslar ilgili diğer 
kanunlarda açıklandığı, Yönetmeliğin 4. maddesi ile getirilen 
düzenlemede yetki yönünden hukuka uyarlık bulunmadığından 
dava konusu Yönetmeliğin 4. maddesi yönünden kabulü oyuyla, 
karara karșı olduklarını belirtmișlerdir. 

Karșı oylardan biri de, Yönetmeliğin 4. maddesindeki tanımlar 
ile yönetmeliğin İkinci Bölümünde yer alan planların hazır-
lanmasına dair esaslar, üçüncü Bölümde yer alan planların 
onaylanamsı ve yürürlüğe girmesi ve Dördüncü Bölümdeki son 
hükümlerin 2634 sayılı Yasaya aykırı olduğu, …plan türleri ve 
ölçekleri ve bunlara ilișkin esaslar 3194 sayılı İmar Kanunu 
ve ilgili mevzuatta açıklandığı… gerekçeleri ile itirazın kabulü 
oyuyla, karara karșı olduğunu belirmiștir.

BÖLGE KALKINMA AJANSLARI 
YAYED EȘGÜDÜMÜNDE MASAYA 
YATIRILDI
15 Eylül 2004 tarihinde kurulan Yerel Yönetim Araștırma 
Yardım ve Eğitim Derneği (YAYED), devletin idari ve siyasi 

yapısını köklü bir biçimde değiștireceği düșünülen “Bölge 
Kalkınma Ajansları”nı tartıșmaya açtı. YAYED eșgüdümünde 
yapılan toplantıya DPT, üniversite, sendika, meslek odaları, 
valiler ve uzmanlar katıldı. Odamızda toplantıya katılarak 
konuyla ilgili görüșlerini aktardı.

Toplantıda; “Bölgesel Kalkınma Ajanslarının Kurulușu, Koor-
dinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun Tasarı Taslağı” anlatı-
larak, Avrupa Birliğindeki benzer kurumların gelișme süreci ve 
ișlevleri, tarım ve bölge ajansları ile ilișkisi, hizmet alanları ile 
bölge ajanslarının arkasında yatan temel kavramlar konularında 
sunușlar yapıldı. Yapılan sunușlar ardından konu katılımcıların 
düșünce ve katkılarına sunuldu.

Taslak; bölgesel gelișmeyi hızlandırmak amacına yönelik 
olarak Bölgesel Kalkınma Ajanslarının kuruluș, görev ve 
yetkileri ile koordinasyonuna ilișkin esas ve usulleri düzen-
liyor. Taslakta bölge planı tanımına yer veriliyor, üç düzeyde 
istatistiki bölge birimleri kurulmasını öngörüyor, kamu kesimi, 
özel kesim ve sivil toplum kurulușları temsilcilerinin katılımı 
ile bölge planı ve programlarını hazırlama veya hazırlatmak 
ajansların görev ve yetkilerinde sıralanıyor, bölgedeki kamu 
kurum ve kurulușları, özel kesim, sivil toplum kurulușları, üni-
versiteelr ve yerel yönetimler arasında ișbirliğini geliștirmek 
ve ajansı yönlendirmek üzere Bölge Kalkınma Kurulu oluș-
turuluyor, Kurulun gönderecekleri temsilcilerin sayısı, görev 
süresi ve atanma usulleri kuruluș kararnamesine bırakılıyor, 
ajansın organı olan yönetim kurulunun, vali, büyükșehir bele-
diye bașkanı, sanayi odası bașkanı, ticaret odası bașkanı ile 
Bölge Kalkınma Kurulu tarafından seçilecek üç özel kesim 
ve/veya sivil toplum kurulușu temsilcisinden olușacağı belir-
tiliyor. Bu düzenlemelerden anlașılacağı üzere Taslak, sadece 
yatırımcıların ihtiyaçlarına cevap verecek bir bölge planlama, 
yatırımcıların etkin olduğu bir örgütlenme öngörüyor. Bölge 
planının İmar ve Șehirleșme Kanununda tanımlanması 
gerekirken, söz konusu Taslak ülkemizdeki diğer yasaları, 
tasarıları görmezlikten geliyor. Bugüne kadar yapılan bölge 
planlama konsundaki birkimleri, tartıșmaları, planlamada 
kurumsallașmayı, merkezi ve yerel yönetimdeki gelișmeleri 
bir tarafa koyuyor. Taslak içerdiği düzenlemeler ve getirdiği 
kurumlarla ülkemizin koșullarına, gerçeklerine, birikimine 
yabancı duruyor ve toplumun bir bütün olarak kalkınmasına 
hizmet edecek hükümleri öngörmekten uzak duruyor. Taslakta 
yer alan düzenlemeler ile kalkınmaya araștırmalar ve stratejiler 
orta konulmadan sadece sanayi ve yatırım gözüyle bakılması, 
ülkemizdeki koruma alanlarının üzerinde büyük tahribatlar 
yaratılmasını gündeme getirebilecek tehlikeleri içeriyor.

BELEDİYE KANUNU YÜRÜRLÜĞE 
GİRDİ
Cumhurbașkanı Ahmet Necdet SEZER tarafından yayınlanması 
kısmen uygun bulunmayan Belediye Kanununun 3, 14. ve Geçici 
4. maddelerinin Türkiye Büyük Millet Meclisince bir kez daha 
görüșülmesi için Anayasanın değișik 89. ve 104 maddeleri 
uyarınca TBMM Bașkanlığı’na geri gönderilmiști.
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TBMM Belediye Kanununu tekrar görüșerek kabul etti ve 5272 
sayılı “Belediye Kanunu” 24.12.2004 tarihli ve 25680 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Kanun belediyenin kurulușunu, organlarını, yönetimini, görev, 
yetki ve sorumlulukları ile çalıșma usul ve esaslarını düzen-
lemeyi amaçlıyor ve anılan Kanunda belediye “belde sakin-
lerinin mahalli müșterek nitelikteki ihtiyaçlarını karșılamak 
üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek 
olușturulan, idari ve mali özerkliğe sahip kamu tüzel kișisini” 
șeklinde tanımlanıyor.

Kuruluș
Nüfusu 5.000 ve üzerinde olan yerleșim birimlerinde belediye 
kurulabilmesine olanak sağlanıyor, il ve ilçe merkezlerinde 
belediye kurulması zorunlu oluyor. 

İçme ve kullanma suyu havzaları ile sit ve diğer koruma alan-
larında ve meskûn sahası kurulu bir belediyenin sınırlarına 
5.000 metreden daha yakın olan yerleșim yerlerinde belediye 
kurulamayacağı öngörülüyor.

Köylerin veya muhtelif köy kısımlarının birleșerek belediye 
kurabilmelerine yönelik süreçler ve koșullar tanımlanıyor.

Yeni iskân nedeniyle olușturulan ve nüfusu 5.000 ve üzerinde 
olan herhangi bir yerleșim yerinde, İçișleri Bakanlığının öne-
risi üzerine müșterek kararnameyle belediye kurulabileceği 
belirtiliyor.

Kanun, belediyenin tüzel kișiliğinin sona erdirilmesi ile ilgili 
düzenlemeler de içeriyor. Belediye sınırı veya meskûn sahası, 
bağlı olduğu il veya ilçe belediyesi ile nüfusu 50.000 ve üzerinde 
olan bir belediyenin sınırına, 5.000 metreden daha yakın duruma 
gelen belediye ve köylerin tüzel kișiliği; genel imar düzeni 
veya temel alt yapı hizmetlerinin gerekli kılması durumunda, 
Danıștayın görüșü alınarak, İçișleri Bakanlığının teklifi  üzerine 
müșterek kararname ile kaldırılarak bu belediyeye katılabiliyor. 
Ayrıca nüfusu 2.000’in altına düșen belediyelerin, Danıștayın 
görüșü alınarak, İçișleri Bakanlığının önerisi üzerine müșterek 
kararname ile köye dönüștürüleceği de hükme bağlanıyor.

Sınırlar
Kanunda yeni kurulan bir belediyenin sınırlarının, kurulușu 
izleyen altı ay içinde nasıl tespit edileceğine ilișkin hükümler 
yer alıyor.

Belediye sınırlarının, belediye meclisinin kararı ve kaymakamın 
görüșü üzerine valinin onayı ile kesinleșeceği ve kesinleșen 
sınırların zorunlu nedenler olmadıkça beș yıl süre ile değiștiri-
lemeyeceği öngörülüyor.

Görev, yetki ve sorumluluklar
Kanunda belediyenin, mahalli müșterek nitelikte olmak koșu-
luyla görevleri sıralanıyor.

Belediyenin, kanunlarla bașka bir kamu kurum ve kurulușuna 
verilmeyen mahallî müșterek nitelikteki diğer görev ve hizmet-

leri de yapacağı veya yaptıracağı, hizmetlerin yerine getirilme-
sinde öncelik sırasının, belediyenin malî durumu ve hizmetin 
ivediliği dikkate alınarak belirleneceği hükme bağlanıyor.

Belediye hizmetlerinin, vatandașlara en yakın yerlerde ve en 
uygun yöntemlerle sunulacağı, hizmet sunumunda özürlü, 
yașlı, düșkün ve dar gelirlilerin durumuna uygun yöntemler 
uygulanacağı ifade ediliyor.

Belediye meclisinin kararı ile mücavir alanlara da belediye 
hizmetleri götürülebileceği hükme bağlanıyor.

4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu ile Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığına ve organize sanayi bölgelerine tanınan 
yetki ve sorumlulukların bu Kanun kapsamı dıșında olduğu 
belirtiliyor.

Belediye meclisi
Kanunda belediye meclisinin görev ve yetkileri arasında; plan-
lamayı doğrudan ilgilendiren; 

Stratejik plan ile yatırım ve çalıșma programlarını, belediye 
faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini görüșme 
ve kabul etme,

Belediyenin imar planlarını görüșme ve onaylama, büyükșehir 
ve il belediyelerinde il çevre düzeni planını kabul etme,

Belediye tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etme,

Mücavir alanlara belediye hizmetlerinin götürülmesine karar 
verme,

İmar planlarına uygun șekilde hazırlanmıș belediye imar prog-
ramlarını görüșerek kabul etme,

görevleri de sıralanıyor.

Meclis toplantısı ve ihtisas komisyonları
Belediye meclislerinin, kendisi tarafından belirlenecek bir 
aylık tatil hariç her ayın ilk haftası, meclis tarafından önceden 
belirlenen günde, mutat toplantı yerinde toplanacağı ve meclis 
toplantılarının herkese açık olduğu Kanunda belirtiliyor. Meclis 
bașkanının veya üyelerden herhangi birinin gerekçeli önerisi 
üzerine, toplantıya katılanların salt çoğunluğuyla kapalı oturum 
yapılmasına karar verilebileceği de yer alıyor.

Gündemin, belediye bașkanı tarafından belirleneceği, üyelere 
en az üç gün önceden bildirileceği ve çeșitli yöntemlerle halka 
duyurulucağı öngörülüyor.

Belediye meclisinin, her dönem bașı toplantısında, üyeleri 
arasından seçilecek en az üç en fazla beș kișiden olușan ihtisas 
komisyonları kurabileceği, il ve ilçe belediyeleri ile nüfusu 
10.000‘in üzerindeki belediyelerde plan ve bütçe ile imar 
komisyonlarının kurulmasının zorunlu olduğu, meclis toplan-
tısını müteakip imar komisyonunun en fazla on iș günü, diğer 
komisyonların ise beș iș günü içinde kendilerine havale edilen 
ișleri sonuçlandıracağı, komisyonların kendilerine havale edilen 
ișlerle ilgili raporlarını bu sürenin sonunda meclise sunmadıkları 
takdirde, konunun meclis bașkanı tarafından doğrudan gündeme 
alınacağı öngörülüyor.
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Mahalle muhtarları ve ildeki kamu kurulușlarının amirleri ile 
ildeki kamu kurumu niteliğindeki meslek kurulușları, üniver-
siteler, sendikalar ve gündemdeki konularla ilgili sivil toplum 
örgütlerinin temsilcilerinin, oy hakkı olmaksızın kendi görev 
ve faaliyet alanlarına giren konuların görüșüldüğü ihtisas 
komisyonu toplantılarına katılabileceği ve görüș bildirebileceği 
belirtiliyor. Ayrıca komisyon raporlarının alenî olduğu, çeșitli 
yollarla halka duyurulacağı ve isteyenlere meclis tarafından 
maliyetlerini așmamak üzere belirlenecek bedel karșılığında 
verileceği Kanunda yer alıyor.

Stratejik plan ve performans planı
Belediye bașkanının, mahallî idareler genel seçimlerinden 
itibaren altı ay içinde; kalkınma planı ve programı ile varsa 
bölge planına uygun olarak stratejik plan ve ilgili olduğu yıl 
bașından önce de yıllık performans planı hazırlayıp belediye 
meclisine sunacağı,

Stratejik planın, varsa üniversiteler ve meslek odaları ile konuyla 
ilgili sivil toplum örgütlerinin görüșleri alınarak hazırlanacağı 
ve belediye meclisi tarafından kabul edildikten sonra yürürlüğe 
gireceği,

Nüfusu 50.000’in altında olan belediyelerde stratejik plan 
yapılması zorunlu olmadığı,

Stratejik plan ve performans planının, bütçenin hazırlanmasına 
esas teșkil edeceği ve belediye meclisinde bütçeden önce görü-
șülerek kabul edileceği,

Kanunda öngörülüyor.

Acil durum planlaması
Belediyenin; yangın, sanayi kazaları, deprem ve diğer doğal afet-
lerden korunmak veya bunların zararlarını azaltmak amacıyla 
beldenin özelliklerini de dikkate alarak gerekli afet ve acil durum 
planlarını yapacağı, ekip ve donanımı hazırlayacağı,

Acil durum planlarının hazırlanmasında varsa il ölçeğindeki 
diğer acil durum planlarıyla da koordinasyon sağlanacağı ve 
ilgili bakanlık, kamu kurulușları, meslek teșekkülleriyle üniver-
sitelerin ve diğer mahallî idarelerin görüșlerinin alınacağı, 

Planlar doğrultusunda halkın eğitimi için gerekli önlemler 
alınarak idareler, kurumlar ve örgütlerle ortak programlar 
yapılabileceği,

Belediyenin, belediye sınırları dıșında yangın ve doğal afetler 
meydana gelmesi durumunda, bu bölgelere gerekli yardım ve 
destek sağlayabileceği,

hükme bağlanıyor.

Kentsel dönüșüm ve gelișim alanı
Büyükșehir belediyelerinin, büyükșehir belediyeleri sınırları 
içindeki ilçe ve ilk kademe belediyelerinin ve il belediyeleri 
ile nüfusu 50.000‘in üzerindeki belediyelerin; kentin gelișimine 
uygun olarak eskiyen kent kısımlarını yeniden inșa ve restore 
etmek; konut alanları, sanayi ve ticaret alanları, teknoloji park-

ları ve sosyal donatılar olușturmak, deprem riskine karșı tedbirler 
almak veya kentin tarihî ve kültürel dokusunu korumak amaçla-
rıyla kentsel dönüșüm ve gelișim projeleri uygulayabileceği,

Kentsel dönüșüm ve gelișim projelerine konu olacak alanların, 
meclis üye tam sayısının salt çoğunluğunun kararı ile ilân 
edileceği, 

Kentsel dönüșüm ve gelișim proje alanlarında yıkılarak yeniden 
yapılacak münferit yapılarda ilgili resim ve harçların dörtte biri 
oranında alınacağı,

Bir yerin kentsel dönüșüm ve gelișim proje alanı olarak ilan 
edilebilmesi için; o yerin belediye veya mücavir alan sınırları 
içerisinde bulunması ve en az ellibin metrekare olması gere-
keceği, 

Kentsel dönüșüm ve gelișim proje alanlarında bulunan yapıların 
boșaltılması, yıkımı ve kamulaștırmasında anlașma yolunun esas 
olduğu, kentsel dönüșüm ve gelișim projesi kapsamında bulu-
nan mülk sahipleri tarafından açılacak davaların, mahkemelerde 
öncelikle görüșüleceği ve karara bağlanacağı,

öngörülüyor.

Kent konseyi
Kent konseyinin, kent yașamında; kent vizyonunun ve hem-
șehrilik bilincinin geliștirilmesi, kentin hak ve hukukunun 
korunması, sürdürülebilir kalkınma, çevreye duyarlılık, 
sosyal yardımlașma ve dayanıșma, saydamlık, hesap sorma 
ve hesap verme, katılım ve yerinden yönetim ilkelerini hayata 
geçirmeye çalıșacağı,

Belediyelerin, kamu kurumu niteliğindeki meslek kurulușlarının, 
sendikaların, noterlerin, varsa üniversitelerin, ilgili sivil toplum 
örgütlerinin, siyasi partilerin, kamu kurum ve kurulușlarının ve 
mahalle muhtarlarının temsilcileri ile diğer ilgililerin katılımıyla 
olușan kent konseyinin faaliyetlerinin etkili ve verimli yürütül-
mesi konusunda yardım ve destek sağlayacağı,

Kent konseyinde olușturulan görüșlerin belediye meclisinin ilk 
toplantısında gündeme alınarak değerlendirileceği,

anılan Kanunda ifade ediliyor.

Tașınmazların devri
Kanun geçici 1. maddesinde ise; özel mevzuat hükümlerine 
göre devri mümkün olmayan, kamu hizmetlerinde kullanılan 
veya Maliye Bakanlığınca üzerinde sınırlı aynî hak tesis edil-
miș olanlar dıșında kalan Hazineye ait tașınmazlardan, Belediye 
Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte 1/5000 ölçekli nazım imar 
planı içinde kalanlar; belediye ve mücavir alan sınırları içinde 
belediyeye, büyükșehir belediye teșkilâtı kurulan yerlerde 
beșbin metrekarenin üzerinde olanlar büyükșehir belediyesine 
bedelsiz devredileceği, bu șekilde devredilen tașınmazlarla ilgili 
olarak yapılacak imar uygulaması sonucunda kamu hizmeti 
alanı olarak ayrılan yerler, bedelsiz ve müstakil parsel olarak 
Hazine adına resen tescil edileceği, bu hususta tapu kütüğüne 
șerh konulacağı,
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Bunların satılması, kiralanması veya gelir getirecek bașka bir 
șekilde değerlendirilmesi halinde elde edilecek gelirin yarısı 
Hazineye aktarılacağı,

öngörülüyor.

Ancak, 5272 sayılı Belediye Kanunun söz konusu tașınmazla-
rın devri ile ilgili geçici 1. maddesi 31 Aralık 2004 tarihli ve 
25687 3. Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan“Vergi 
Kanunlarının Yeni Türk Lirasına Uyumu ile Bazı Kanunlarda 
Değișiklik Yapılması Hakkında Kanun“un 44/7 maddesi uya-
rınca 24.12.2004 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten 
kaldırıldı.

TBMM UYARIMIZI DİKKATE 
ALARAK HAZİNE ARAZİLERİNİN 
BELEDİYELERE DEVREDİLMESİ İLE 
İLGİLİ HÜKMÜ İPTAL ETTİ
Odamız henüz Belediye Kanunu yürürlüğe girmeden önce, imar 
planı onaylanmıș hazine arazilerinin belediyelere devredilme-
sine ilișkin düzenlemelerle ilgili belediyelerce imar mevzuatına 
aykırı ișlem tesis ettiği konusunda TBMM’ni, İçișleri, Bayın-
dırlık ve Maliye Bakanlıklarını Aralık ayının bașında yazdığı 
yazı ile uyarmıștı.

Bu yazı bir önceki bültende duyurulmuș ve üyelerimizle pay-
lașılmıștı.

Belediyelerin hazine arazilerini devir almak için Kanun 
yürürlüğe girmeden önce, imar mevzuatında planların yapım 
sürecini öngören analiz, araștırma, sentez ve tasarım așamaları 
gerçekleștirmeden ya da gerekli ve yeterli düzeyde araștırmalar 
yapmadan, planlama esaslarına aykırı olarak plan onamaları 
yaptıklarına ilișkin șikayetlerin TBMM Bașkanlığına ve ilgili 

kamu kurum ve kurulușlarına aktarılmıș, ayrıca söz konusu 
arazilerin ne tür amaçlarla kullanılması gerektiği konusunda 
da Odamız görüșleri iletilmiști.

“Vergi Kanunlarının Yeni Türk Lirasına Uyumu ile Bazı 
Kanunlarda Değișiklik Yapılması Hakkında Kanun”un Plan ve 
Bütçe Komisyonu görüșmeleri sırasında söz konusu Belediye 
Kanunundaki düzenlemeler de gündeme gelmiș ve 24 Aralık 
2004 tarihinde yürürlüğe giren Belediye Kanununun Geçici 1. 
maddesinin yürürlükten kaldırılması ile hüküm, anılan kanuna 
eklenmiștir. Bu hüküm yasalașarak 31 Aralık 2004 tarihinde 
yürürlüğe girdi.

Böylece Odamızın da çabaları sonunda; imar mevzuatında 
tanımlı plan hazırlama ve onama usul ve esasları ihmal edilen, 
planlama esaslarını göz ardı eden, planlamanın amaçlarına 
aykırı olan ve telafi si mümkün olmayan sonuçlara yol açacak 
uygulamalar engellenmiș oldu.

BELEDİYE KANUNU USUL 
AÇISINDAN ANAYASA MAHKEMESİ 
TARAFINDAN İPTAL EDİLDİ
Anayasa Mahkemesi, yürürlüğe giren Belediye Kanunu’nu 
șekil yönünden iptal etti. Anayasa Mahkemesi, TBMM’nin 
Belediye Kanununun geçici 4.  maddesi af niteliği tașıdığın-
dan nitelikli çoğunluk olan 330 milletvekili yerine çoğunluk 
oyuyla kabul etmesini iptal gerekçesi olarak gösterdi. Anayasa 
Mahkemesi, yasanın yürürlüğünü durdurmadı. Mahkeme, ‘yasal 
boșluk olușmaması’ amacıyla iptalin altı ay sonra yürürlüğe 
girmesini kararlaștırdı. Buna göre, mahkemenin, oylamasını 
yasal bulmadığı yasa, gerekçenin yazımına kadar en az altı ay 
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ARSA OFİSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KAPATILDI VE YETKİLERİ TOPLU 
KONUT İDARESİNE VERİLDİ
Arsa Ofi si Kanunu ve Toplu Konut Kanununda değișiklik 
yapan ve Arsa Ofi si Genel Müdürlüğünü kaldıran “Arsa Ofi si 
Kanunu ve Toplu Konut Kanununda Değișlik Yapılması ile Arsa 
Ofi si Genel Müdürlüğünün Kaldırılması Hakkında Kanun” 
15.12.2004 günlü ve 25671 sayılı Resmi Gazetede yayımlana-
rak yürürlüğe girdi.

1164 sayılı Arsa Ofi si Kanunu ile kurulan Arsa Ofi si Genel 
Müdürlüğü, teșkilatı ile birlikte kaldırıldı. Her türlü araç-
gereçleri ve mevcut hizmet binaları ile lojman binalarının 
bulunduğu tașınmazların tapuda re’sen Maliye Hazinesi adına 
tescil edildikten sonra Bayındırlık ve İskan Bakanlığına tahsis 
edileceği, diğer hak ve yükümlülüklerinin ise Toplu Konut 
İdaresi Bașkanlığına devredileceği anılan Kanunda öngörüldü. 
Ayrıca Arsa Ofi si Genel Müdürlüğünde görev yapan personelin, 
Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredilmesi ile ilgili düzen-
lemeler de anılan Kanunda yer aldı.

1164 sayılı Arsa Ofi si Kanunu”nun adı “Arsa Üretimi ve Değer-
lendirilmesi Hakkında Kanun” olarak da değiștirildi. Anılan 
Kanunun 4. maddesi ile 1164 sayılı Arsa Ofi si Kanununun 
“amaç ve görevler” bașlıklı 1. maddesinde değișiklik yapıldı. 
Kanunun amacının arsaların așırı fi yat artıșlarını önlemek üzere 
tanzim alıș ve satıșı yapmak; konut, sanayi, eğitim, sağlık ve 
turizm yatırımları ve kamu tesisleri için arazi ve arsa sağlamak 
olduğu belirtilerek, 1164 sayılı Kanunda yazılı görevlerin Toplu 
Konut İdaresi tarafından yürütüleceği, kanunlarda ve ilgili mev-
zuatta Arsa Ofi si Genel Müdürlüğüne yapılan atıfl arın Toplu 
Konut İdaresi Bașkanlığına yapılmıș sayılacağı öngörüldü. Bu 
düzenleme ile hazine arsa ve arazileri üzerindeki plan yapma, 
yaptırma yetkisi Toplu Konut İdaresine verilmiș oldu.

Anılan Kanunla 2985 sayılı Toplu Konut Kanununa eklenen ek 
madde ile; Toplu Konut İdaresi Bașkanlığı, tarafından yapılacak 
veya yaptırılacak yapılara, imar planı ve mevzuata aykırı olma-
mak, her türlü fenni mesuliyetin kendisi tarafından üstlenilmesi 
ve mülkiyetin belgelenmesi kaydıyla bașka belge istenmeksizin 
müracaat tarihinden itibaren onbeș gün içinde avan projeye göre 
ilgili idarece yapı ruhsatı verilecek.

ENDÜSTRİ BÖLGELERİ 
YÖNETMELİĞİ DEĞİȘTİ
4737 sayılı “Endüstri Bölgeleri Kanunu ve Organize Sanayi 
Bölgeleri Kanununda Değișiklik Yapılması Hakkında Kanunun” 
5195 sayılı “Endüstri Bölgeleri Kanununda Değișiklik Yapılması 
Hakkında Kanun” ile değiștirilmesi nedeniyle 2.8.2002 günlü ve 
24834 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Endüstri Bölgeleri 
Yönetmeliği yürürlükten kaldırıldı. Yeni “Endüstri Bölgeleri 
Yönetmeliği” 16.12.2004 tarih ve 25672 sayılı Resmi Gazete 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Anılan Yönetmelik endüstri bölgelerinin kurulması, yönetimi ve 
ișletilmesine ilișkin usul ve esasları düzenliyor. Yönetmeliğin 
tanımlar kısmında; sağlık koruma bandının endüstri bölgesi 
mülkiyet sınırları içinde bırakılması gereken yapılașmaya 
kapalı alan olarak tarif ediliyor. 

Bașvuru, Yerseçimi
Yönetmeliğin İkinci Bölümünde ülke ekonomisinin gelișmesini 
ve teknoloji transferini sağlamak, üretim ve istihdamı artırmak, 
yatırımları teșvik etmek, yabancı sermaye girișini artırmak ve 
Türk ișçilerin tasarrufunu Türkiye’ye yönlendirmek amacıyla; 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığına bașvuru yapılabildiği gibi Bakan-
lıkça re’sen yer seçimi yaparak endüstri bölgelerinin kurulması 
önerisinde bulunabiliyor.

Endüstri bölgesi kurulması talebinde bulunan kurum ve kuruluș-
ların, endüstri bölgesinin o yörede kurulmasının gerekçelerine 
ilișkin bilgileri içeren fi zibilite raporunun Bakanlığa sunulması 
ve Bakanlığın uygun görmesi halinde yer seçimi yapılması da 
öngörülüyor.

Yer seçimi süreci ise; eșik analizi haritasının hazırlanması ve 
mahallinde yer seçimi etüdünün yapılması, alternatif alanların 
değerlendirilmesi ve bölge yeri olarak Endüstri Bölgeleri Koor-
dinasyon Kuruluna alan önerilmesi süreçlerini içeriyor. Kurul 
tarafından uygun görülen alan, Bakanlar Kurulunun kararı ile 
Resmi Gazetede yayımlanıyor. Bu bölge içinde kalan özel mül-
kiyete ait arazi ve arsalar kamulaștırma yolu ile elde ediliyor, 
Hazineye devrediliyor ve tahsis ișlemleri gerçekleștiriliyor.

İmar Planı Yapım Esasları 
Halihazır haritaların hazırlanması ile ilgili esaslara da anılan 
Yönetmelikte yer veriliyor ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca 
halihazır haritaların onaylanması öngörülüyor. Bakanlıktan 
temin edilecek jeolojik ve jeoteknik etüt teknik șartnamesi 
doğrultusunda jeolojik ve jeoteknik etüd raporunun ilgili kurum 
tarafından onaylanması ve imar planına esas teșkil etmesi de 
Yönetmelikte belirtiliyor.

Endüstri Bölgesinin imar planlarının 1/5000 ölçekli nazım imar 
planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı olduğu belirtilerek, 
planların plan müellifi  tarafından Plan Yapımına Ait Esaslara 
Dair Yönetmelikte belirtilen teknik esaslara göre hazırlanarak, 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığına sunulacağı ve onaylanacağı 
öngörülüyor.

Yönetmelikte imar planı yapımı, revizyonu ve değișiklikleri hak-
kında, anılan yönetmelikte belirtilmeyen hususlarda, mekansal 
standartlar hariç, İmar Kanunu ve ilgili yönetmeliklerinde belir-
tilen esasların geçerli olduğu hükme bağlanıyor. Aynı șekilde 
Yönetmelikte ifraz, tevhit parselasyon planı yapımı ile ilgili 
düzenlemeler de getiriliyor ve bölgelerde yapılacak yapıların 
4708 sayılı Yapı Denetimi Kanununa tabi olduğu belirtiliyor.

Yönetmelikte ayrıca projelerin hazırlanması ve uygulama 
esasları, Endüstri Bölgeleri Koordinasyon Kurul ve İșletme 
Müdürlüğü, yatırım izni, ödenek harcama usul ve esasları, 
münferit yatırımlar, ihtisas endüstri bölgeleri, organize sanayi 
bölgelerinin endüstri bölgeleri olarak ilanına ve bunlara ilișkin 
çeșitli hükümlere yer veriliyor.
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TMMOB MESLEK İÇİ EĞİTİM VE 
BELGELENDİRME YÖNETMELİĞİ 
YAYIMLANDI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nce 14.12.2004 
tarihli ve 25670 sayılı Resmi Gazete’de “Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Meslek İçi Eğitim ve Belgelendirme 
Yönetmeliği” yayımlanarak, yürürlüğe girdi. Anılan yönet-
melik așağıdaki șekildedir.

Amaç 
Madde 1- Bu Yönetmeliğin amacı, ülke ve toplum yararları 
doğrultusunda meslek alanları ile ilgili denetimin yapılabil-
mesi, yetkili üyelerin tanımlanması, üyelerin mesleki ve 
bilimsel çalıșmalarına yaptıkları ișlere ve tamamlayıcı eği-
timlerine dayanan uzmanlıklarının Odalarca belirlenmesi, 
belgelendirilmesi ve gerektiğinde yetkili üyelerin kamuoyuna 
önerilmesinin sağlanmasıdır.

Kapsam 
Madde 2- Bu Yönetmelik, Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliğine bağlı odalara kayıtlı mühendis, mimar ve șehir 
plancılarının meslek alanlarına yönelik, toplumun gereksi-
nimlerini karșılamak doğrultusunda araștırma, inceleme, pro-
jelendirme, tasarım, raporlama, eğitim, uygulama ve teknik 
sorumluluğu üstlenme ișlevleri kapsamında olan ve uzmanlık 
gerektiren hizmetler için yetkili üyelerin saptanması, eğitimi 
ve belgelendirilmesi esaslarını kapsar. 

Dayanak 
Madde 3- Bu Yönetmelik; 6235 sayılı Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Kanununun 39 uncu maddesi hüküm-
lerine dayanılarak hazırlanmıștır. 

Tanımlar 
Madde 4- Bu Yönetmelikte geçen; 

a) TMMOB: Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birli-
ğini, 
b) Oda: TMMOB’ne bağlı Odaları, 
c) MİSEM: Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezini, 

ifade eder. 

Uzmanlık Konuları ve Uzmanlık Konularının 
Belirlenmesi 
Madde 5- Oda, öğrenim programlarını, uygulama alanlarını, 
mesleki bilimsel gelișmeleri, ülkenin teknolojik durumunu, 
kamuoyunun ve üyelerinin istemlerini dikkate alarak 
ve gerektiğinde olușturacağı mesleki-bilimsel kurullara 
danıșarak, üretilen ürün ya da hizmetlerde kamu yararına 
mesleki denetimin sağlanması konusunda mesleğin uzmanlık 
konularını ve uzmanlığın hangi koșullara göre belgelendi-
rileceğini belirler. 

Oda Yönetim Kurulu, üyelerinin uzmanlık konuları ile 
belgelendirme esaslarını, TMMOB Yönetim Kurulu ona-
yına sunmak zorundadır. TMMOB Birliği Yönetim Kurulu 
tarafından onaylanan uzmanlık konuları ve belgelendirme 
esasları üyeye Odaca duyurulur. 

Uzmanlık Konuları ile İlgili Belgelendirme 
Madde 6- Uzmanlık konuları ile ilgili belge așağıdaki 
esaslara göre verilir: 

a) Oda tarafından belirlenen uzmanlık konuları ve belge 
alma koșullarını sağlayan ya da bu koșulları yerine getire-
cek üyelere ilgili uzmanlık konusunda belge verilir. 

b) Belge alma koșulları her uzmanlık konusu için ayrı 
olmak üzere Oda tarafından belirlenir. Gerekli durumlarda 
Oda Yönetim Kurulu, belge alma koșullarını değiștirebi-
lir. Bu durumda üyelerin kazanılmıș hakları göz önünde 
bulundurulur. 

c) Belge sahibi, belgenin kullanımında Oda‘nın alacağı 
kararlara uymak zorundadır. 

d) Belge ücretleri Oda Yönetim Kurulu tarafından belir-
lenir. 

e) Oda Yönetim Kurulu hakkında herhangi bir nedenle 
sorușturma açılan belge sahibinin belgesini kullanmayı, 
sorușturma sonuçlanıncaya kadar geçici olarak durdura-
bilir. 

f) Belgenin iptalinde Disiplin Kurulu Yönetmeliklerindeki 
esaslar geçerlidir. 

g) Oda merkezinde her uzmanlık konusu için ayrı 
olmak üzere belge sicil dosyası açılarak mühendislerin/
mimarların sicilleri tutulur, onaylar ișlenir. 

h) Oda‘ca belirlenen ve TMMOB Yönetim Kurulunca 
onaylanan her uzmanlık konusu için Oda‘ca belge alma 
koșulları belirlenir. 

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi 
Madde 7- Meslek içi eğitim, așağıdaki esaslara göre 
düzenlenir: 

a) Uzmanlık konuları ile ilgili verilecek meslek içi eği-
timler ve sınavlar Odaca olușturulacak Meslek İçi Sürekli 
Eğitim Merkezi (MİSEM) tarafından gerçekleștirilir. 

b) MİSEM sorumlusu Oda Yönetim Kurulu tarafından 
görevlendirilecek üyedir. 

c) MİSEM tarafından her uzmanlık konusuna ayrı olmak 
üzere eğitim-sınav programı ve takvimi hazırlanır ve Oda 
Yönetim Kurulunun onayına sunulur. MİSEM meslek içi 
eğitim programını ve takvimini ilgili Oda komisyonlarının 
görüș ve önerilerini alarak hazırlar. 

d) Oda Yönetim Kurulu tarafından onaylanan eğitim-
sınav programları ve takvimleri Oda süreli yayınlarında 
duyurulur. 
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e) Eğitim ve sınavların kimler tarafından gerçeklești-
rileceği, eğitmenler ile sınav komisyonlarına ödenecek 
ücretler ve eğitimlere katılım ücreti Oda Yönetim Kurulu 
tarafından belirlenir. 

f) Eğitimlerin ve sınavların yapılacağı yerler Oda Yönetim 
Kurulu tarafından belirlenir. 

g) Her eğitim ve sınav için; katılanların adı, soyadı, Oda 
sicil numarası, mesleği ve sınav sonuçlarını gösterir liste 
Oda arșivlerinde iki yıl süresince saklanır. 

Geçici Madde 1- Bu Yönetmeliğin yayımlanmasından sonra 
90 gün içerisinde belgelendirme yapan Odalar uzmanlık 
konularını ve belgelendirme koșullarını TMMOB Yönetim 
Kurulu onayına sunmakla yükümlüdür. 

Geçici Madde 2- Bu Yönetmeliğin yayımlanmasından önce 
Oda’larca Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği onayına 
sunularak Resmî Gazete‘de yayımlanmıș benzer yönetmelik-
ler, 90 gün içerisinde bu Yönetmeliğe uygun hale getirilir. 

Yürürlük 
Madde 8- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer. 

Yürütme 
Madde 9- Bu Yönetmelik hükümlerini Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu yürütür. 

TMMOB DİSİPLİN 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİȘİKLİK 
YAPILDI

10.7.2002 tarihli ve 24811 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Disiplin Yönet-
meliğinde değișik yapan “Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Disiplin Yönetmeliğinde Değișiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik” 09.12.2004 tarihli ve 25665 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Anılan Yönetmelik 
așağıdaki șekilde düzenlenmiștir.

Madde 1- 10/7/2002 tarihli ve 24811 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Disiplin Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin ikinci fıkrası 
așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“Oda Onur Kurullarınca verilen ağır para, meslek uygulama-
sının yasaklanması ve Odadan ihraç cezaları Yüksek Onur 
Kurulunun kararıyla kesinleșir.”

Madde 2- Aynı Yönetmeliğin 5 inci maddesinin ikinci ve 
üçüncü fıkraları așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“Yüksek Onur Kuruluna aday olabilmek için daha önce 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim, Dene-
tim, Yüksek Onur Kurullarından ya da Oda Yönetim, 

Denetim, Onur Kurullarından en az birinde asil üye olarak 
görev yapmıș olmak ve herhangi bir disiplin cezası almamıș 
olmak zorunludur.

Yüksek Onur Kurulu, Oda Onur Kurulu kararları ile itirazları 
belgeler üzerinden inceler ve gerekçe bildirerek onaylar ya 
da bozar. Kararın bozulması durumunda dosyayı ilgili Odaya 
iade eder. Oda Onur Kurulu kararında ısrar ettiği takdirde 
gerekçeli son karar üç ay içinde Yüksek Onur Kurulunca 
verilir.”

Madde 3- Aynı Yönetmeliğin 6 ncı maddesinin üçüncü 
fıkrası așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“Oda Onur Kurulunun yetkileri șunlardır:
a) Oda Yönetim Kurulunca, gerek bir șikayet üzerine 
ve gerek doğrudan doğruya Kurula yansıtılan konular 
hakkında karar vermek,
b) Oda Yönetim Kurulunca verilen sorușturmaya ve 
kovușturmaya yer olmadığına dair kararlara itiraz eden 
kiși ve kurulușlarca kurula yansıtılan konular hakkında 
karar vermek,
c) Onur Kurulu kararlarından; Yüksek Onur Kurulunca 
bozulanları yeniden incelemek ve karara bağlamakla

yetkilidir.”

Madde 4- Aynı Yönetmeliğin 7 nci maddesi așağıdaki șekilde 
değiștirilmiștir.

“Madde 7- Yazılı uyarı cezası ilgili meslek mensubunun 
meslekdașları, üçüncü kișiler, Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği ve Oda birimleriyle daha düzenli ve uyumlu 
bir tutum içinde olması ve daha dikkatli davranması gerek-
tiğinin yazı ile bildirilmesidir.

Ceza așağıdaki durumlarda verilir:

a) Bu Bölümün diğer maddelerinde belirtilen disiplin suç-
ları kapsamına girmeyen ve meslek ile ilgili kanun, tüzük 
ve yönetmeliklerin verdiği görevleri yerine getirmemek,

b) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ya da Oda 
birimlerinin, organlarının çalıșmalarını aksatıcı tutum ve 
davranıșlarda bulunmak,

c) Onur Kuruluna sevkedilen bir üyeye ilișkin karar 
kesinleșmeden bu üyenin haklarını sınırlayıcı davranıș-
larda bulunmak.”

Madde 5- Aynı Yönetmeliğin 9 uncu maddesinin ikinci 
fıkrasının (b) bendi așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“b) Kișisel ya da bir grup adına çıkar sağlamak için mesleğini 
ve görevini TMMOB Kanunu ve Yönetmeliklerine, bilime 
ve meslek tekniğine aykırı biçimde uygulayarak kamuya, 
halka, üçüncü șahıslara zarar vermek.”

Madde 6- Aynı Yönetmeliğin 13 üncü maddesi așağıdaki 
șekilde değiștirilmiștir.

“Madde 13- Sorușturmaya; bildirim üzerine ya da Yönetim 
Kurullarınca resen bașlanır.



TMMOB

Șehir Plancıları OdasıHaber Bülteni

Haber Bülteni  17

Disiplin cezasını gerektirecek eylemlerin ișlenmesinden 
itibaren iki yıl geçmiș ise sorușturma bașlatılamaz. Disiplin 
cezası gerektiren eylem, aynı zamanda genel kanuni bir suç 
olușturuyor ve bu suç için, kanun daha uzun bir zaman așımı 
süresi koymuș bulunuyorsa, bu zaman așımı süresi uygulanır 
ve bu durum sorușturma açılmasında belirtilir.”

Madde 7- Aynı Yönetmeliğin 16 ncı maddesi așağıdaki 
șekilde değiștirilmiștir.

“Madde 16- Oda Yönetim Kurulu, ivedi durumlar dıșında 
bildirimin yapılmasından itibaren en geç iki ay içinde konuyu 
inceleyerek:

a) Bildirimi sorușturmaya değer görmezse, sorușturma 
açılmasına yer olmadığına ilișkin kararını bildirimde 
bulunan tarafa bildirir.

b) Bildirimi sorușturmaya değer gördüğünde ise Yönetim 
Kurulu, bildirimi inceleyerek gerekli gördüğü durumlarda 
bir ya da birkaç Oda üyesini sorușturmacı olarak atar. 
Sorușturmacı olarak atanan üyenin Oda Onur Kuruluna 
seçilme yeterliğinde olması gerekir. Sorușturmacının atan-
dığına dair Yönetim Kurulu Kararı bulunmak zorundadır. 
Sorușturmacı olarak atanan üye görevi kabul etmeyebi-
lir. Eğer bildirimde bulunan kiși aynı zamanda Yönetim 
Kurulu üyelerinden biri ise bu atama kararında oylamaya 
katılamaz. Sorușturmacı raporunu hazırlayarak Yönetim 
Kuruluna sunar.

Bildirimin Yönetim Kuruluna ulașmasından itibaren iki ay 
içinde ișlem görmemiș ya da Yönetim Kurulu tarafından ek 
süre tanınmamıș dosyalar Onur Kuruluna aktarılır. Ek süre 
iki ayı geçemez.”

Madde 8- Aynı Yönetmeliğin 17 nci maddesinin birinci 
paragrafı așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“Sorușturmacı, hakkında sorușturma açılan kișiye suçlamayı 
açık ve anlașılır bir biçimde yazılı ve gizli olarak tebliğ eder 
ve tebliğinden itibaren onbeș gün içinde yazılı açıklamada 
bulunmasını ister. Sorușturmacı, hakkında suçlamada bulu-
nulan kișiden savunmasını isterken, sorușturmacı olarak atan-
dığına dair Yönetim Kurulu kararının içeriği hakkında bilgi 
vermek zorundadır. İlgili kiși haklı gerekçeler göstererek bir 
ayı geçmemek üzere ek süre isteyebilir. Bu süreler içinde 
savunmasını vermeyen kiși, savunma hakkından vazgeçmiș 
sayılır. Gerekli görülen durumlarda suçlanan kișinin sözlü 
anlatımlarına bașvurulur.”

Madde 9- Aynı Yönetmeliğin 19 uncu maddesi așağıdaki 
șekilde değiștirilmiștir.

“Madde 19- Oda Yönetim Kurulunun sorușturma ya da 
kovușturma açılmasına yer olmadığına ilișkin kararlarına 
karșı, șikayetçi, bildirim tarihinden itibaren onbeș gün 
içinde Oda Onur Kuruluna itiraz edebilir. İtiraz dilekçesi, 
ilgili dosya ile birlikte Oda Yönetim Kurulu aracılığı ile Oda 
Onur Kuruluna gönderilir.

Oda Onur Kurulu, dosya üzerinde yapacağı inceleme 
sonunda șikayet ya da istem konusunu sorușturma ve kovuș-
turmaya değer mahiyette görürse dosyayı incelemeye alır. 
Bu durumda sorușturma Oda Onur Kurulunca tamamlanır. 
Bu karara ilgililer uymak zorundadır.

Yönetim Kurulunca Onur Kuruluna intikal ettirilen dosyalar 
hakkında, Onur Kurulunun kovușturmaya yer olmadığına 
ilișkin kararlarına karșı ilgililer, Yüksek Onur Kuruluna 
onbeș gün içinde itiraz edebilir.

Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulları itiraz üzerine 
kendilerine gelen dosyaları iki ay içerisinde karara bağlar.”

Madde 10- Aynı Yönetmeliğin 21 inci maddesi așağıdaki 
șekilde değiștirilmiștir.

“Madde 21- Yüksek Onur Kurulu tarafından dosyaların 
görüșülmesi sırasında, Kurul tarafından gerekli görüldüğü 
durumlarda, dosya hakkında bilgi verebilecek ilgili Oda 
Onur Kurulu temsilcisinin Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği Genel Sekreterliği tarafından bir sonraki Yüksek 
Onur Kurulu toplantısına katılması için onbeș gün önce 
çağrı yapılır.

Çağrıya karșın ilgili Oda Onur Kurulu temsilcisinin toplan-
tıya katılmaması toplantının yapılmasına engel değildir.”

Madde 11- Aynı Yönetmeliğin 25 inci maddesinin (b) bendi-
nin 4 numaralı alt bendi așağıdaki șekilde değiștirilmiștir.

“(4) Kurul kendisine sevkedilen konuları ilgili ilk toplantıdan 
itibaren üç ay içinde karara bağlar. Onur Kurulu üç ay içinde 
karar veremezse, bunu sürenin bitmesinden önce ilgililerin 
haberdar olabilmesi için gerekçeleriyle birlikte Oda Yönetim 
Kuruluna bildirmek ve ne zaman karar vereceğini açıklamak 
zorundadır. İșlenen suçla ilgili konu hakkında ceza davası 
açılmıșsa ve Onur Kurulunun karar vermesinin ceza davası-
nın sonucuna bağlı olduğu durumlarda disiplin sorușturması 
sürecinde zamanașımı dava sonuna kadar kesilir.”

MADDE 12- Aynı Yönetmeliğin 29 uncu maddesi așağıdaki 
șekilde değiștirilmiștir.

“Madde 29- Yüksek Onur Kurulu kararına karșı ilgililerin 
İdari Yargıya bașvurmaları durumunda, TMMOB hukuk 
danıșmanı, Yüksek Onur Kurulu ile ilgili Odanın hukuk 
danıșmanı ve/veya Onur Kurulu üyelerinin görüșünü alarak 
savunmasını hazırlar.”

Yürürlük

Madde 13- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer.

Yürütme

Madde 14- Bu Yönetmelik hükümlerini Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu yürütür.
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Ankara Șubesi 

ANKARA’DA ARTAN 
ÖLÜMLÜ TRAFİK 
KAZALARINA İLİȘKİN 
“ANKARA’DAKİ YAYA 
CİNAYETLERİNİ 
DURDURUN!” BASIN 
AÇIKLAMASI’NI YAPTIK
Ankara’yı diğer șehirlere bağlayan kara-
yollarında gerçekleștirilen yol genișletme 
çalıșmaları, kavșaklar nedeniyle transit 
trafi k ağırlıklı yollar haline gelmesiyle, son 
6 ayda, bu yollarda gerçekleșen kazalarda, 
27 insan yașamını yitirmiștir. TMMOB 
İnșaat Mühendisleri Odası Ankara Șubesi 
ile Șubemizin olușturduğu Kent İçi Ulașım 
Komisyonu’nun, 15 Aralık 2004 tarihinde, 
alınması gereken önlemleri kamuoyuna 
duyurduğu basın açıklamasının metni 
așağıda sunulmaktadır.

Șube Yönetim Kurulu üyeleri dıșında 
basın toplantısında, İstanbul Yolu’nda 
yaya ve sürücü olmak üzere iki kere kaza 
geçiren Recai Duman ve Ulașım Uzmanı 
Cumhur Aydın da yer aldı. Recai Duman 
yolun hem yayalar hem de araçlar için 
güvenli olmadığını dile getirirken Ulașım 
Uzmanı Cumhur Aydın Kızılay’daki üst 
geçitlere ilișkin gelen soru üzerine bu 
üst geçit taleplerinin Kızılay gibi yaya 
ağırlıklı olması gereken kent meydanla-
rıyla karșılaștırılmaması gerektiğini dile 
getirdi. 

Basın Açıklaması (15.12.2004)
Ankara’nın Yolları Kandan
ANKARA’DAKİ YAYA 
CİNAYETLERİNİ DURDURUN!
Ankara’da yayalar özellikle son bir yılda, 
ciddi biçimde ölümlü ya da yaralanmalı 
kazalarda hayatını kaybetmektedir. Son bir 
yıllık trafi k kaza tutanakları ile kaza-acil 
yardım verileri incelendiğinde, konunun 
vahameti ve Ankara’nın benzersiz güven-
siz trafi k ortamı tescil edilecektir.

Ankara’yı İstanbul, Eskișehir, Samsun 
ve Konya’ya bağlayan karayollarının 
kent içi kesimleri ve çıkıșları, son bir 
yıl içinde Ankara Büyükșehir Belediye-
si’nce yapılan yol genișletme çalıșmaları 
ve katlı kavșaklarla yüksek hızlara sahne 
olan transit trafi k ağırlıklı yol kesimleri 
haline gelmiștir. Ancak, bu yollar tașıt ve 
yaya güvenliği açısından güvenliksiz yol 
kesimleri durumundadır. 

Yollar sekiz șeride çıkarılmıș, katlı 
kavșaklarla kesintisiz bir trafik akımı 
yaratılmıș, ancak, bu yol kesimlerinde 
yayaların geçiși için hiçbir önlem alın-
mamıștır. Tașıtların geçiși ve hızlanması 
öncelikli olarak düșünülürken, trafi ğin 
diğer unsuru olan yaya hareketi ve yaya 
güvenliği tamamen göz ardı edilmiștir. 
Tașıtların hızlanması için çok yüksek 
meblağlar tutan ulașım altyapıları ve 
yol genișletmeleri yapılmıș, yayalar için 
ise herhangi bir düzenleme yapılmamıș, 
sadece arada bir yaya geçidi levhaları 
dikilmiștir. Kesinlikle alt ve üst geçit-
lerle sağlanması gereken yaya geçișleri, 

kontrolsüz ve hemzemin yapılmaktadır. 
İșaretlemeler yine standartlara uygun 
değildir ya da yeterli değildir. Bu nedenle, 
bu yol kesimlerinde ölümlü yaya kazaları 
dramatik biçimde artmıștır.

Ölümlü ve yaralanmalı bu kazaların 
dolaylı olarak sebebi, Ankara Büyükșe-
hir Belediyesi’nin yaptığı katlı kavșak-
ların yol açtığı kesintisiz trafi k akımı ve 
bunun ardından yaya güvenliği açısından 
hiçbir önlemin alınmamasıdır. Oysaki bu 
karayolu kesimlerinin bu standart değișik-
liğe uygun tasarımlanması, ișaretlenmesi 
ve güvenli yaya geçișleri sağlandıktan 
sonra trafi ğe açılması gerekliydi.

Bugün Kızılay’da hiç olmaması gereken 
ve kullanılmayan üst geçitler, eğer bu 
yollara yapılmıș olsaydı, bu ölümler 
yașanmayacaktı.

En Kanlı Tablo İstanbul Yolunda 
gerçekleșmiștir
Değișik kaynaklarca belirtildiği gibi, 
Temmuz-Kasım 2004 tarihleri arasında 
bu yol kesiminde büyük çoğunluğu yaya 
olmak üzere tam 27 insan yașamını yitir-
miș, 66 insan yaralanmıștır. 2001 yılının 
bütününde Ankara genelinde toplam 
40 yayanın, 2002 yılında ise toplam 59 
yayanın kazalarda yașamını yitirdiği göz 
önüne alındığında, sadece 5 ayda ve sınırlı 
bu yol kesiminde (İst Yolu 5-15 km) 27 
insanın yașamını yitirmesi, uygar ülkelerde 
sorumlu bir belediye bașkanının istifası ya 
da görevden alınmasıyla sonuçlanırdı. 

Büyükșehir Belediye Bașkanı bu 
süreci teșvik etmiștir!
Ancak, Ankara Büyükșehir Belediye 
Bașkanı, bizzat kendisi bu vahim tablonun 
yașanmasına ön ayak olmuș, “Sincan’dan 
Kızılay’a 15-20 dakikada ulașılabiliyor” 
diyerek insanların hız limitlerini așmasını 
bizzat desteklemiștir. Yanlıș uygulamalara 
bu sorumsuzca beyanatlar da eklenince, 
kazalar artmıș ve pek çok insan bu yol 
üzerinde yașamını yitirmiștir.

Bu yollarda kontrolsüz geçișler 
olamaz
Yapılan incelemelerde, İstanbul Yolu’nun 
bazı kesimlerinde sabah ve akșam saat-
lerinde 300 kiși/saatlik karșıdan karșıya 
geçme talebi görülmektedir. Bu kadar 
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yüksek talebi, böylesine yoğun ve 
yüksek hızlı motorlu tașıt trafi ğine sahne 
olan yollarda, yaya geçiș levhası gibi hiç 
de gerçekçi ve uygun olmayan bazı ișaret-
lerle hemzemin olarak yapmak kesinlikle 
mümkün ve güvenli değildir. 

Konunun Kasım ayı bașında medyada yer 
almasının ardından Kasım 2004 itibariyle 
bazı noktalarda yapımına bașlanan yaya 
üstgeçitleri bu hazırlıksızlığın ve plansız-
lığın en somut örneğidir. Uygar ülkelerde 
insanların öldükleri yere, öldükten sonra 
önlem alınmaz, teknik tahmin ve analiz-
lerle gerekenler yapıldıktan sonra, yollar 
trafi ğe açılır. 

Analiz ve Etütlere ulașılamamıștır
Odalarımızca teknik incelemeler için 
ilgili kurulușlardan talep edildiği halde 
bu kesimlere ve üzerindeki kavșaklara 
ait yol genișletme, trafik ișletimi ve 
güvenliğine esas olacak analiz, etüd ve 
projelere ulașılamamıștır. Bu çalıșmala-
rın büyük bir bölümünün hiç yapılmadığı, 
eksik yapıldığı ya da standartlara uygun 
yapılmadığı açıktır. 

Hemen belirtmek gerekir ki, ilgili kuru-
lușlarca bu bölümlerde 50 km/saat’lik 
yasal hız tahdidi koymak ve buna göre 
ișaretleme yapıp, olası sorumluluklardan 
kurtulmayı düșünmek kesinlikle kabul 
edilebilir, gerçekçi ve insani değildir. 
İnsanların ve özellikle yayaların can 
güvenlikleri, diğer yol kullanıcılarının 
insafına bırakılamaz. 

Ne yapılmalıdır?
Büyükșehir Belediyesi bünyesinde ive-
dilikle konu uzmanlarından olușan bir 
teknik heyet görev almalı, ilgili meslek 
kurulușları ve üniversitelerdeki teknik 
birikim devreye sokulmalıdır. Bu teknik 
heyetin yapacağı bilimsel değerlendirme-
lerle detaylandırılmak üzere, Ankara’nın 
genelinde așağıdaki önlemler uygulan-
maya konulmalıdır:

1. Yeni yol standardına uygun düzen-
lemeler yapılıncaya kadar –geçici 
olarak- yaya geçișleri gerektiren her 
noktaya ıșık kontrollü yaya geçidi 
yapılmalıdır. Böylece araç hızları-
nın kontrolsüz yükselmesine engel 
olunabileceği gibi, göreceli güvenli 
yaya geçișleri sağlanacaktır.
2. Yaya hareketlerinin etüdü yapılarak, 
gereksinmeler tanımlanmalı ve yaya 
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üst ve alt geçitleri inșa edilmelidir. Bu 
kesimlerde ișaretli de olsa kesinlikle 
kontrolsüz yaya geçișlerine izin veril-
memelidir.
3. Bu yol kesimlerine standardına 
uygun șekilde kesintisiz otokorkuluk 
teșkil edilmelidir.
4. Tüm özel mülk ve duraklar ile 
kenar yol kesișimleri, standartlara 
uygun teșkil edilmiș ve ișaretlenmiș 
‘toplayıcı yollar’ aracılığıyla gerçek-
leștirilmelidir.
5. Yapılacak etütler sonucu belirtilen 
karayolu kesimlerinde yasal hız limiti 
70 ve 90 km/saat’e yükseltilmeli, ișaret-
lemeler buna göre değișmeli ancak yeni 
hız limitlerine uyum çok titiz ve sürekli 
biçimde denetim ekiplerince izlenmeli 
ve kontrol altında tutulmalıdır. 

İnșaat Mühendisleri Odası ve Șehir 
Plancıları Odası Ankara Șubeleri olarak 
ayrıca, hayatını kaybedenlerin yakın-
larının ve yaralanan hemșerilerimizin 
acısını paylașıyor, Büyükșehir Belediye-
si’nin ihmal ve sorumsuzluğu nedeniyle 
meydana gelen bu cinayet gibi kazalar 
nedeniyle savcılığa suç duyurusunda 
bulunmalarını ve Belediyeye tazminat 
davası açmaları çağrısında bulunuyoruz. 
Odalarımız, bu konuda mağdur olan tüm 
kișilere gereken teknik ve hukuki desteği 
sağlamaya hazırdır.

Kamuoyuna saygılarımızla duyururuz.
TMMOB İMO Ankara Șubesi
 TMMOB ȘPO Ankara Șubesi

Ankara Șubesi 

ANKARA BÜYÜKȘEHİR 
BELEDİYESİ’NİN 
ULAȘIM ÜCRETLERİNE 
YAPTIĞI ZAMMA 
İLİȘKİN BASIN 
AÇIKLAMASI YAPTIK
Büyükșehir Belediyesi Ulaștırma Koor-
dinasyon Merkezi (UKOME) ulașım 
fiyatlarına yaptıkları %33’lük zamla, 
bir yılda toplamda bilet fi yatlarını %60 
oranında arttırmıștır. Buna ilișkin Tüketici 
Hakları Derneği ile Șubemizin gerçekleș-
tirdiği basın açıklamasının metni așağıda 
sunulmaktadır.

Basın Açıklaması - (29.12.2004)
ULAȘIMDA EN PAHALI BÜYÜK 
ȘEHİR ANKARA!
ULAȘIM ZAMMI GERİ ÇEKİLMELİ
BELEDİYE ÖZEL TAȘIMACILARIN 
İSTEKLERİNE HİZMET 
ETMEMELİDİR
Șehir Plancıları Odası ve Tüketici Hak-
ları Derneği olarak, özel halk otobüsü 
ve dolmușçuların isteğiyle Ankara 
Büyükșehir Belediyesince 1 Ocak 
2005 itibariyle toplu tașıma ücretlerine 
yapılan zam konusunda Ankaralılara 
bazı gerçekleri açıklamayı gerekli 
görmekteyiz. 

Ulașım zammı konusunda 
Ankaralılar yanıltılıyor!
Belediye Bașkanı, “Toplu tașımaya 31 
aydır zam yapılmadığını söyleyerek 
geçen yıl yapılan zammı unutturmak 
istemektedir. Hatırlanacağı gibi, 2004 
yılının bașında otobüs-dolmuș fi yatları 
01.01.2004 tarihi itibariyle 750 bin TL 
dan 900 bin TL’ye çıkarılarak yüzde 20 
zam yapılmıștır. Șimdi yapılan zamla 
da, tam bilet fi yatları 900 bin TL’dan 1 
milyon 200 bin TL’ya, öğrenci bileti 600 
bin TL’den 800 bin TL’ye çıkarılmıș ve 
bir yılda toplam bilet fi yatları yüzde 60 
oranında arttırılmıștır.

Melih Gökçek Yönetimi göreve geldiği 
günden bugüne kadar, 10 yılda toplu 
tașım ücretlerine yüzde 18 400 zam 
yapmıștır. Yani toplu tașım fi yatları 184 
kat artırılmıștır.

Ankara Ulașımda En Pahalı Büyük 
Șehir
Diğer büyük kentlerdeki toplu tașıma 
ücretleri ile karșılaștırıldığında Ankara 
n pahalı kent haline gelmiștir.

• İstanbul’da otobüs-dolmuș bilet 
fi yatları, tam 1 milyon TL, Akbil ile 
900 bin TL, öğrenci 650 bin TL’dir. 
• İzmir’de bilet fi yatı mesafeye göre 
değișmektedir ve ortalama bilet fi yatı 
850, öğrenci bileti ise 425 bin TL’dir. 
İzmir Metrosunun bilet fi yatı ise tam 
750 bin TL, öğrenci 375 bin TL’dir.
• Adana’da tam bilet 750, öğrenci 600 
bin TL’dir. 

Ulașımda zaten pahalı olan Ankara,
yeni zamlarla İstanbul’a göre yüzde 20,
zmir’e göre yüzde 40 daha pahalı duruma 
elmiștir. Üstelik toplu tașıma araçlarının 

katettiği yol bakımından Ankara’da kent 

30 Aralık 2004 Evrensel Gazetesi
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içi yolculukların ortalama mesafeleri, 
İstanbul’a oranla yarı yarıya daha kısa-
dır! Yani, mesafe 2 kat kısa, ücret 1,2-1,4 
kat daha fazladır! Gidilen mesafelere göre 
hesaplanırsa, aslında toplu tașıma ücreti 
Ankara’da İstanbul’a göre 2,5 kat daha 
pahalıdır. 

Dolayısıyla zam kararında ișletme mali-
yetlerinin arttığı savunması doğru değil-
dir. İșletme maliyeti diğer büyük șehirler 
için de geçerli değil midir? 

Dolmuș ve halk otobüsçülerinin 
çıkarı gözetiliyor
Toplu tașıma hizmeti, kentlerde insan-
ların en temel ihtiyacı durumundadır. 
Dolayısıyla, pek çok ülkede bu hizmet, 
yerel yönetimlerin kendisi tarafından 
sunulur. Toplu tașımacılık, özel sektörün 
insafına bırakılamayacak kadar önemli 
ve yașamsal bir kamu hizmetidir. Bu 
hizmette kar amacı güdülmez. Aksine, 
yerel yönetimlerce bu hizmet sübvanse 

edilerek(desteklenerek) halkın en temel 
ihtiyacı olan ulașım hizmeti ücretinin 
düșük düzeyde tutulması için çaba gös-
terilir. Oysa Ankara’da özel otobüs ve 
dolmuș lobisi, daha fazla kar için Bele-
diye yönetimini zam yapmaya zorlamakta, 
Ankara Büyükșehir Belediye yönetimi de 
Ankaralıların yanında olmak yerine, bu 
grubun çıkarlarına hizmet etmektedir. 
Belediye yönetimi, otobüs- dolmuș 
esnafının çıkarları uğruna, 3,5 milyon 
Ankaralıyı zor durumda bırakmaktan 
çekinmemektedir. Aslında bu, genelde 
özelleștirmenin, özelde de ulașım hizmet-
lerinin özelleștirilmesinin hangi sonuçlara 
yol açtığını göstermesi açısından çarpıcı 
bir durumdur. 

Halkın ulașım harcamaları daha 
da artacak!
Zaten pahalı olan ulașım, öğrenci ve 
memur kenti olan Ankara’da dar ve orta 

gelirli Ankaralıları daha da zora sokacak-
tır. Halkın önemli bir bölümünün yoksul-
luk sınırının altında yașadığı ülkemizde 
insanların gelirlerinin önemli bir bölümü 
ulașım harcamalarına gitmektedir. Yapılan 
bu zam Ankara halkının ulașım hakkını 
kısıtlayan sosyal bir yıkımdır. Tüketici 
hakları ve kamu yararı hiçe sayılarak 
özel tașımacıların çıkarlarına hizmet 
edilmiștir. 

Tüm bu gerçekler 
doğrultusunda, 

• Büyükșehir Belediyesi’ni bu zam 
kararını geriye çekmeye,
• Ankaralıları da Belediye’nin bu 
keyfi  zammına karșı tepki göstermeye 
çağırıyoruz. 

 Ankaralılar olarak bu zammı kabul etmi-
yoruz. Hükümet enfl asyonu ya tek haneli 
rakamlara indirdik diyerek halkı aldatıyor 
ya da Belediye Yönetimi keyfi  bir zam 
yapıyor. Çünkü Hükümet memur ve ișçi 
ücretlerini yüzde 10 civarında artırırken, 
toplu tașım ücretlerine bir defada yüzde 
33 zam yapılmasını biz Ankaralılar olarak 
anlamakta zorluk çekiyoruz. 

Bu haksız ve keyfi  zam, ancak Ankaralı 
yurttașların ve tüketicilerin yoğun ve 
etkili tepkisi ile geriye döndürülebile-
cektir. Paramızın cebimizden alınmasına 
ve ulașım hakkımızın kısıtlanmasına 
kayıtsız kalmayalım. 

Kamuoyuna saygılarımızla duyururuz. 

TMMOB ȘPO Ankara Șubesi
Tüketici Hakları Derneği 
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Ankara Șubesi 

ANKARA BÜYÜKȘEHİR 
BELEDİYESİ’NDEN 
BİLGİ EDİNME 
YASASINA 
GÖRE EDİNMEK 
İSTEDİĞİMİZ MECLİS 
KARARLARINA 
ULAȘAMADIK

“Belediye Kanunu” yürürlüğe girmeden 
önce 1/5000 ölçekli nazım imar planı 
bulunan alanlardaki hazine arazilerinin 
büyüklükleri ile orantılı olarak beledi-
yelere devrinin sağlanacağı yönündeki 
hüküm ile bazı belediyelerce imar 
mevzuatına aykırı ișlemler tesis edildiği 
öğrenilmiștir. 

Bu hükümler üzerinden hazine arazile-
rini devralabilmek için Ankara Büyük-
șehir Belediyesi Meclisi’nin Kasım ayı 
toplantısında, plan yapımına dair teknik 
kriterler dikkate alınmadan, tartıșılmadan 
ve değerlendirilmeden, imar mevzuatına 
aykırı 110 adet nazım imar planı deği-
șikliğinin onaylandığı bilgisi tarafımıza 
ulașmıștır.

Tarafımıza ulașan bilgilerden sonra, 
Ankara Büyükșehir Belediyesi Yazı İșleri 
Kararlar Șube Müdürlüğü’nden, Bilgi 
Edinme Yasası’ndan hareketle Belediye 
Meclisinin Kasım ayı kararlarını edin-
mek istediğimizi belirten bir yazı yazdık. 
Yazımız 5 Aralık 2004 tarih ve 4967 sayı 
ile Büyükșehir Belediyesi tarafından kayıt 
altına alındı. 

21 Aralık 2004 tarihinde çeșitli gaze-
telerden Bilgi Edinme Yasası’na göre 
bilgi edinmek isteyenlerin ilk sayfa 4 
milyon, diğer sayfalar 1 milyon olmak 
üzere fotokopi ücretini ödediği taktirde 
bilgilere ulașabileceğini öğrendik.

Bilgi edinme Yasasına göre 15 gün içinde 
yanıtlanması gereken yazımıza ücret 
istenmesi konusu da dahil olmak üzere 
hala hiçbir yanıt alamadık.

Ankara Șubesi 

ARALIK AYINDA 
ÜYELERİMİZLE 
KLASİK TÜRK MÜZİĞİ 
KONSERİNE GİTTİK
1967 yılından beri klasik Türk müziğinin 
gönüllere hitap eden tınısını geçmiș-
ten geleceğe ve yüzyıllara uzanan bir 
duyarlılıkla seslendiren ODTÜ Klasik 
Türk Müziği Korosu, bu konserinde 
Türk müziğinin eșsiz perdelerini ODTÜ 
Mezunlar Derneği ve Șubemiz üyeleri ile 
paylaștı. Șubemiz Yönetim Kurulu üyele-
rinden S. Zafer Șahin’in de neyzen olarak 
görev yaptığı bu konsere katılımlarından 
dolayı üyelerimize teșekkür ediyoruz. 

Ankara Șubesi 

SUSUZ KÖYÜNDE 
YAPILAN 
UYGULAMAYA KARȘI 
AÇTIĞIMIZ DAVA 
DEVAM EDİYOR

Odamızca Yenimahalle Belediye Mec-
lisi’nin 30.07.2003 tarih ve 242 sayılı 
kararı ile uygun görülerek Ankara 
Büyükșehir Belediye Bașkanlığı İmar 
Dairesi Bașkanlığı’nın 02.03.2004 tarih 
ve 2003/960-4671 sayılı yazısı ile onay-
lanan Susuz tp. 313, 314, 315, 316, 317 ve 
318 nolu parseller ve çevresine ait 1/1000 
Ölçekli Uygulama İmar Planı’nın iptali ve 
yürütmenin durdurulması istenmiști.

Ankara 3. İdare Mahkemesi, dava konusu 
ișlemin dayanağını teșkil eden tüm bilgi 
ve belgelerin davalı idareden istenmesine, 
olayın niteliği ve davanın durumuna göre 
davalı idarenin birinci savunması ve bu 
ara kararı cevabı alındıktan sonra yürtme-
nin durdurulması isteminin incelenmesine 
ve sürenin (30) gün olarak belirlenmesine 
27.10.2004 tarihinde oybirliği ile karar 
vermiștir.

Karar, 25.11.2004 tarihinde tarafımıza 
iletilmiștir. Ayrıca Dava’nın durușması 
14 Ocak 2005 tarihinde yapılacaktır.

Ankara Șubesi 

ȘUBEMİZ ELEKTRONİK 
POSTA ADRESLERİNİ 
GÜNCELLEDİ

Șubemize ait elektronik posta listeleri 
güncellenerek;

• spoankara_uye (Șube üye listesi)
• spoankara_ogrenci (șube öğrenci 
üye listesi) 
• spoankara_iletisim (Șubemiz web 
sayfasından duyuru, haberlerimizin 
düzenli olarak kendilerine gönderil-
mesini isteyenler, etkinliklerimize 
katılanlar, diğer meslek odalarının 
dahil olduğu iletișim listesi)

olmak üzere üç grup haline getirilmiștir.

Șubemizden kendisine elektronik posta 
ulașmasını isteyen üyelerimiz ve diğer 
ilgililer, duyuru ve haberlerin kendile-
rine ulașması için Șube web sayfasında 
(http://ankara.spo.org.tr) yer alan E-lis-
te  formunu doldurarak listelerimize üye 
olabilirler. 

Ankara Șubesi 

ȘUBEMİZİN 
DÜZENLEDİĞİ NETCAD 
EĞİTİM PROGRAMINI 
TAMAMLAYAN 
ÜYELERİMİZE 
SERTİFİKALARI 
VERİLDİ

Șubemizce meslek içi eğitim programı 
çerçevesinde düzenlenen kent planla-
mada bilgisayar kurslarından NETCAD/
Planet ve İmar Planı çizim Uygulamaları 
eğitim programını bașarıyla tamamlayan 
III. Grup kursiyerlere 13 Aralık 2004 
Pazartesi günü Șubemiz Yönetim Kurulu 
üyelerinin katılımıyla sertifi kaları verildi. 
Kursiyerlerimize meslek yașamlarında 
bașarılar diliyoruz.

AUTOCAD İmar Planı Çizim Uygulama-
ları eğitim programı da kursiyerlerimizin 
katılımıyla devam etmektedir.
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Ankara Șubesi 

İȘYERİ TEMSİLCİLİK 
TOPLANTILARI DEVAM 
EDİYOR
Çalıșma programımız kapsamında, Oda-
üye ilișkilerini geliștirmek, planlama gün-
demini izlemek, kurum deneyimlerini ve 
plancıların sorunlarını Odaya aktarmak 
üzere yapılan ișyeri toplantılarımız 
devam ediyor.

Odamızın yürüttüğü faaliyetler, Șube 
çalıșma programı, Șubemizce gerçeklești-
rilen çalıșmaların anlatıldığı, üyelerimizin 
de düșüncelerini dile getirdiği toplantılar 
TOKİ’de ve Etimesgut Belediyesi’nde 
gerçekleștirildi.

13 Aralık 2004 tarihinde Toplu Konut 
İdaresi Bașkanlığı’nda yapılan ișyeri top-
lantısına Eser Atak, Sibel Küçük, S.Zafer 
Șahin ve A.Cenap Yoloğlu katılmıșlardır. 
İșyeri toplantısı sonucu Yalçın Demirtaș 
İșyeri temsilcisi, Kenan Özdemir İșyeri 
Temsilci Yardımcısı seçildi.

20 Aralık 2004 tarihinde Etimesgut 
Belediyesi’nde yapılan toplantıya ise 
Sibel küçük katılmıștır. Bu kurumda 
toplantı sonucunda Fatih Özok’un İșyeri 
Temsilcisi olarak görevine devam etmesi 
uygun görülmüștür. 

Ankara Șubesi 

ȘUBE GÜNCESİ
10 Aralık 2004: TMMOB’da Trafik 
Yasası’na ilișkin yapılan toplantıya Eser 
Atak katıldı.

13 Aralık 2004: Toplu Konut İdaresi 
Bașkanlığı’nda yapılan ișyeri toplantısına 
Eser Atak, Sibel Küçük, S.Zafer Șahin ve 
A.Cenap Yoloğlu katılmıșlardır.

13 Aralık 2004: NETCAD III.Grup kur-
siyerlerimize sertifi kaları verildi.

15 Aralık 2004: TMMOB İnșaat Mühen-
disleri Odası Ankara Șubesi ile Șubemiz 
tarafından son aylarda gerçekleșen ölümlü 
trafi k kazalarına ilișkin “Ankaradaki Yaya 
Cinayetlerini Durdurun” basın açıklaması 
gerçekleștirildi.

16 Aralık 2004: Atatürk Orman Çiftli-
ği’nin Kuruluș Kanununun 10. Madde-

sinde Değișiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi  sunan Zonguldak Millet-
vekili Harun Akın ile Mimarlar Odası, 
Çevre Mühendisleri Odası Ankara Șube-
leri ve Șubemizin katılımıyla bir görüșme 
gerçekleștirildi.

18 Aralık 2004: Yönergeler, Șube 
Denetimleri ve “İmar Kanunu Tasarısı 
Taslağı” gündem maddeleriyle Șube 
Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla 
toplantı gerçekleștirildi.

19 Aralık 2004: Mesleki denetim 
görevlilerine yönelik Meslek İçi Eğitim 
Semineri’ne katılım sağlandı.

20 Aralık 2004: Etimesgut Belediye-
si’nde yapılan ve üyelerimizin katıldığı 
toplantıya Șube sekreteri Sibel Küçük 
katıldı.

25 Aralık 2004: TMMOB Yönetim 
Kurulu’nun yıl sonu etkinliği kapsamında 
düzenlediği kokteyle Șube adına Serdar 
Karaduman ve Sibel Küçük katıldılar.

25 Aralık 2004: Aralık ayı sosyal etkin-
liklerimiz kapsamında, Yönetim kurulu 
üyelerimizden S. Zafer Șahin’in de görev 
aldığı ODTÜ Klasik Türk Müziği Korosu 
Konseri’ne katılım sağlandı.

27 Aralık 2004: Halkevleri Genel Baș-
kanı Abdullah Aydın Șubemizi ziyaret 
ederek, Ankara’da yașanan sorunlar ve
Halkevlerinin kuruluș yıldö-
nümü etkinliklerine katkılar 
konularında ortak çalıșmalar 
gerçekleștirilmesi yönünde 
temennilerini iletti.

28 Aralık 2004: TOBB 
plan değișikliği konusunda 
açılacak davanın hazırlıkla-
rını gözden geçirmek üzere 
Mimarlar Odası Ankara 
Șubesi’nde gerçekleștirilen 
toplantıya TMMOB Yöne-
tim Kurulu Üyemiz Remzi 
Sönmez, Șube Bașkanımız 
Serdar Karaduman ve II. 
Bașkanımız Eser Atak 
katıldı.

29 Aralık 2004: Tüketici 
Hakları Derneği ve Șubemi-
zin ulașım ücretlerine getiri-
len zam ile ilgili olarak saat 
11:00’de Tüketici Hakları 
Derneği’nde, basın açıkla-
ması gerçekleștirildi.

Ankara Șubesi 

BASINDA ȘUBE
07 Aralık 2004: Kanal B’de yayınlanan 
GÖKKUȘAĞI’nın programına Șubemiz 
adına II.Bașkanımız Eser Atak katıldı. 
Programa meslektașımız Güven Erten de 
katılarak görüșlerini aktardı.

16 Aralık 2004: Evrensel Gazetesi 
TMMOB İnșaat Mühendisleri Odası 
Ankara Șubesi ile Șubemizin ortak 
gerçekleștirdiği basın açıklamasına yer 
verdi.

17 Aralık 2004: Gazete Ankara “Yaya 
Cinayetleri” bașlığı ile son günlerde ger-
çekleșen ölümlü trafi k kazalarına ilișkin 
yaptığımız basın açıklamasına yer verdi.

17 Aralık 2004: Cumhuriyet Ankara, 
Dünden Bugüne Tarihi Kent Dokusu: 
Ulus Ayağa Kalkabilir mi? bașlığı ile S. 
Zafer Șahin’in görüșlerine yer verdi. 

18 Aralık 2004: “Ulus’ta Kavga Var” 
bașlığı ile Sabah Gazetesi Ankara Say-
fası, Ankara Büyükșehir Belediyesi’nin 
gerçekleștirmeyi düșündüğü projeye iliș-
kin Eser Atak’ın görüșlerine yer verdi.

23 Aralık 2004: Kanal B’de yayınlanan 
GÖKKUȘAĞI’nın, “Engelsiz Kentler” 
konusunda gerçekleștirilen programına 

18 Aralık 2004 Sabah Gazetesi
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Bursa Șubesi 

“YALOVA GELECEĞİNİ 
PLANLIYOR” PANELİ 
GERÇEKLEȘTİRİLDİ

11.12.2004 tarihinde Yalova Kentinde 
Yalova Valiliği, Yalova Belediye Baș-
kanlığı ve Odamız Yalova İl Temsilci-
liği’nin düzenlediği “Yalova Geleceğini 
Planlıyor” Paneli yapıldı. 

Yalova Çevre Düzeni Planı ile ilgili yapı-
an bu paneli Genel Bașkanımız Erhan

Demirdizen yönetti. Bursa Șube Bașkanı
Esin Mıhçı’nın konușmacı olarak katıl-

ığı bu panelde Çevre Düzeni Planının
apım sistemi, katılımcılık, planlama
aklașımının ne olması gerektiği konu-
arı ele alındı.

Yalova il sınırları içindeki Belediye
Bașkanlarının, sivil toplum örgütlerinin,
Milletvekillerinin katıldığı bu toplantıda,
lanlama süreci açısından önemli konular 
le alındı. 

Toplantıya Bursa Șube Yönetim Kurulu
yeleri ile Yalova ve çevresindeki üyele-
imiz katılım sağlamıștır.

Bursa Șubesi 

BURSA İLİ ÇEVRE 
DÜZENİ PLANI 
DEĞERLENDİRME
TOPLANTISI

5.12.2004 tarihinde TMMOB’a bağlı 
meslek odaları ile Makine Mühendisleri
Odası Lokalinde 1/100000 Ölçekli Bursa
li 2020 Çevre Düzeni Planı değerlen-
irme toplantısı düzenlendi.

Toplantıya Bursa Șube yönetim Kurulu
yeleri katılım sağlayarak plan kararları
e planın genel ilkeleri ile plan yöntemi
akkında bilgi vermiștir. Toplantı sonu-
unda 1/100000 ölçekli Bursa İli Çevre

Düzeni Planı plan kararlarının ve sektörel
erilerin güncellenmesi gerekliliği sonu-
una varılmıștır. 

İstanbul Șubesi 

İMAR KANUNU TASARI 
TASLAĞI ÇALIȘMA 
TOPLANTILARI
İmar Kanunu Tasarı Taslağı çalıșma top-
lantılarının ilki 07 Aralık 2004 tarihinde 
Șubemizde gerçekleștirilmiștir. Toplantıya 
Yıldız Teknik Üniversitesinden Doç. Dr. 
Betül Șengezer, Dr. Sırma Turgut, Mimar 
Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesinden Ar. 
Gör. Levent Yarar, İstanbul Teknik Üni-
versitesinden Yrd. Doç. Dr. Mehmet Ali 
Yüzer, İstanbul Büyükșehir Belediyesin-
den Abdulbasit Doğru, B. Murat Sevindik, 
Șube Bașkanımız Ahmet Turgut, Șube II. 
Bașkanımız Pınar Özden, Șube Sekrete-
rimiz Ali Rıza Nurhan, Șube Yönetim 
Kurulu Üyelerimizden Cem Saraçlı ve 
Aytaç Ölkebaș katılmıșlardır. Toplantıda 
İmar Kanunu Tasarı Taslağının Genel 
Gerekçeleri ve Genel Hükümler bașlıklı 
Birinci Bölümü tartıșılmıștır. 

İmar Kanunun Tasarı taslağı çalıșma 
toplantılarının ikincisi 28 Aralık 2004 
tarihinde Șubemizde gerçekleștirilmiștir. 
Toplantıya Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Șehir ve Bölge Planlama 
Bölümünden Ar. Gör. Levent Yarar, 
Yıldız Teknik Üniversitesi Șehir ve Bölge 
Planlama Bölümünden Dr. Sırma Turgut, 
Șube II. Bașkanımız Pınar Özden ve Șube 
Sekreterimiz Ali Rıza Nurhan katılmıș-
lardır. Toplantıda Tasarının “Harita ve 
Planlama Esasları” bașlıklı 2. Bölümü, 
Plan Uygulama Araç ve Yetkileri, Kentsel 
Planlama Bölgeleri ve Proje Alanları-Plan 
Uygulama Yaptırım Araçları ve Yetkiler” 
bașlıklı 3. Bölümünün 20. maddesine 
kadar tartıșılmıștır. 

İstanbul Șubesi 

TAȘINMAZ KÜLTÜR 
VARLIKLARININ 
KORUNMASI VE 
YAȘATILMASI KONULU 
PANEL

8 Aralık 2004 tarihinde Haliç Üniversi-
tesi Mühendislik Fakültesi’nde, Tașınmaz 

Șubemiz adına Eser Atak katıldı. Prog-
rama meslektașımız Deniz Çağlayan 
Gümüș de katılarak görüșlerini aktardı.

30 Aralık 2004: “En Pahalı Ulașım Anka-
ra’da” bașlığı ile Sabah Ankara Sayfası; 
“Ulașım Zamları Geri Çekilsin” bașlığı ile 
Birgün Gazetesi; “10 Yılda 184 Kat Artıș” 
bașlığı ile Evrensel Gazetesi; Ankara’da 
Ulașım Pahalılıkta Birinci” bașlığı ile 
Hürriyet Ankara Sayfası Ankara’da toplu 
tașıma ücretlerine yapılan zam konusunda 
Tüketici Hakları Derneği ile Șubemizin 
ortak gerçekleștirdiği basın açıklamasına 
yer verdi
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Kültür Varlıklarının Korunması ve Yașa-
tılması Paneli’ne Șube II. Bașkanımız Dr. 
Pınar ÖZDEN konușmacı olarak katılmıș-
tır. Öğr. Gör. Turhan Giritlioğlunun yönet-
tiği Panele katılan diğer konușmacılar, 
Maltepe Üniversitesinden Prof. Dr. Ümit 
Serdaroğlu, Haliç üniversitesinden Yrd. 
Doç. Dr. Halil Onur, Dolmabahçe Sarayı 
Müdürü Dr. Erdal Eren, İstanbul Büyük-
șehir Belediye Bașkanı Kadir Topbaș’tır. 
Șube II. Bașkanımız Dr. Pınar Özden’in 
Panel’de Odamız adına sunduğu “Plan-
lamada Koruma Yaklașımı ve Sürdürüle-
bilirlik” bașlıklı bildirisinin özeti așağıda 
yer almaktadır. 

İstanbul Șubesi 

PLANLAMADA KORUMA 
YAKLAȘIMI VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Bu çalıșmada, uzun yıllardan bu yana 
ihmal edilmiș bir kavram olarak koruma 
olgusu yeni bir bakıș açısıyla ele alınmıș-
tır. Planlama, tarihsel dönemler itibariyle 
farklı konular üzerinde odaklanmıș, ancak 
1970’li yıllardan itibaren, koruma gözardı 
edilen bir kavram olarak kalmıștır. 

2000’li yıllarla birlikte ise, kentsel dönü-
șüm, diğer söylemlerin yerini almıș; 
dönüșüm, çıkıș noktasını öncelikle 
deprem unsuruna odaklamıștır. Bu zaman 

dilimi içinde, kentsel koruma geri planda 
ve bırakılan noktada sırasını beklemeye 
devam etmektedir. Dönüșüm kavramı-
nın daha derin ve kapsamlı bir șekilde 
irdelenmeye bașlamasıyla birlikte, tarihi 
kentsel alanların dönüșümü de yeniden 
gündeme tașınmıștır. Yine önemli bir 
gelișme olarak, 14.7.2004 tarihinde, 
5226 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu ile Çeșitli Kanunlarda 
Değișiklik Yapılması Hakkında Kanun” 
kabul olunmuștur. Yakın zamanlara denk 
düșen bu gelișmeler, kentsel korumanın 
yeniden, yeni bir bakıș açısı ve yaklașımla 
ele alınmasını gerekli kılmaktadır. 

Bugün artık, koruma tek bașına telaf-
fuz edilebilecek bir kavram olmaktan 
çıkmıștır. Tüm dünyada, koruma ve 
yenileme, söylemlerde ve eylemlerde bir 
arada yer almaktadır. Koruma tek bașına 
sürdürülebilirliği sağlamada yetersiz kal-
maktadır: geliștirme ve çağın gereklerine 
uygun bir șekilde koruyarak yenileme ve 
dönüștürme düșüncesinin benimsenmesi 
gerekmektedir. Bu konuda çözüm, koruma 
ve geliștirme çıkarlarının birleșebileceği 
bir orta yol bulmakta yatmaktadır.

Bu kapsamda, çalıșmada, mevzuat açısın-
dan bugün ülkemizin bulunduğu durum 
irdelenmiș; dayanaklar ortaya konulmuș, 
dönüșüme konu olacak kentsel koruma 
alanları sınıflandırılmıș ve mekansal 
anlamda, sosyal anlamda, ekonomik 
anlamda ve yasal-örgütsel anlamda yapıl-
ması gerekenler sıralanmıștır.

İstanbul Șubesi 

DHL TARAFINDAN 
DÜZENLENEN 
MARMARAY 
BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISI

15 Aralık 2004 tarihinde Fenerbahçe 
TCDD Eğitim ve Sosyal Tesisleri Toplantı 
Salonunda, Ulaștırma Bakanlığı Demir-
yolları, Limanlar ve Hava Meydanları 
İnșaatı Genel Müdürlüğü (DLH) tara-
fından Sirkeci-Halkalı banliyö hatlarıın 
iyileștirilmesi ve Demiryolu Boğaz Tüp 
Geçiș Projesi – MARMARAY ile ilgili 
olarak Marmaray Projesi ve Çevresel 
Etkilerine yönelik proje tanıtım toplantısı 
düzenlenmiș toplantıya Odamızı temsilen 
Șube Sekreterimiz Ali Rıza NURHAN 
katılmıștır. 

Toplantıda DLH Genel Müdürü Niyazi 
Zalgı tarafından Marmaray hakkında 
genel bir sunum yapılırken, projenin asıl 
amacının Avrupa ile Asya kıtaları arasında 
uluslararası tren yolunun kesintisiz olarak 
birleștirilmesi olduğu vurgulanmıștır. 
Ayrıca Marmarayın 3 așamalı bir proje 
olduğu; 1. așamasının Yedikule-Söğütlü-
çeșme arasındaki tüp tünel ve boğazı kat 
eden batırma tünel ile biri yüzeysel olmak 
üzere toplam 4 istasyonun yapımını, 2. 
așamasının Gebze-Söğütlüçeșme ve Hal-
kalı-Sirkeci banliyö hatlarının ve toplam 
36 adet istasyonun yenilenmesini içerdiği, 
3. așamasında ise, 2009 ile 2010 yılları 
arasında 440 araç-vagon temin edileceği 
bu araç-vagonların 10 vagonluk ve her 
iki ucunda çekicinin bulunduğu 44 
araç olarak çalıșacağı belirtilmiștir. Bu 
sistemin, bir milyon insanın ulașımını 
kolaylaștıracağı, trafi kteki araç sayısını 
%10 azaltacağı, saatte 75.000 yolcu/yön 
geçebileceği, bu proje için ÇED Yönet-
meliğinin Geçici 3-4 maddesi kapsamında 
ÇED yapılması zorunlu olmadığı belirti-
lerek, tüp tünelin inșası sırasında zeminin 
taranması ile ortaya çıkacak malzemelerin 
Çınarcık Çukuruna döküleceği dolayısıyla 
kirletici unsurun en azda tutulacağı akta-
rılmıștır. 
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İstanbul veya Marmara’da beklenen 7,3-
7,5 büyüklüğündeki olası depremlere kar-
șılık fay hattına 19 km mesafede olan tüp 
tünelin 8-9,3 büyüklüğündeki depreme 
dayanıklı olarak inșaa edileceği ayrıca 
Japonya Cobe ve ABD San Fransisco 
depremlerinde benzer yapıların ayakta 
kaldığı belirtilmiștir. 

Toplantıda Haluk Gerçek ise;
1995-1998 yılları arasında İstanbul 
Ulașım Ana Planının hazırlandığını ve 
bu planda, kentin dengeli gelișmesi bağ-
lamında her iki yaka arasında istihdam ve 
nüfus dağılımını dengeli olarak dağıtacak, 
doğrusal olarak gelișen kentte çok mer-
kezli gelișme için kanat çekim merkezleri-
nin olușturulduğunu, Metropol planlarının 
yapılmasının vurgulandığını belirtmiștir. 
Planlarda bunun gerçekleștirilmesi için 
de araçların değil insanların ekonomik 
ve hızlı tașınması bağlamında yaygın ve 
yüksek kapasiteli raylı toplu tașıma siste-
minin kullanılması ve yeni deniz ulașımı 
hatları ile birlikte, omurga niteliğinde 
olacak olan Marmaray’a kentin daha 
kuzeyinden yolcu tașımak için yeni toplu 
tașıma hatlarının planlanması gerektiğine 
ișaret etmiștir. Ayrıca uzun dönemde 
sorun olacak yeni karayolu arterlerinin 
açılmasından kaçınmak gerektiği ve III. 
Köprünün yapımı gerçekleștiğinde 5 yıl 
içinde mevcut köprülerle aynı konuma 
geleceği ve kentteki fonksiyon dağılımı-
nın dengesiz olmasından dolayı ortaya 
çıkan sorunun doğru kent planlaması ile 
çözülmesi gerektiğini belirtmiștir. 

Marmaray projesinin ayrıca Arkeoloji 
Müzesi, Koruma Kurulları ve UNES-
CO’nun denetiminde ilerlediği ve İsa-
tanbul Büyükșehir Belediyesi ile birlikte 
hareket edildiği belirtilerek Tüptünel’in 
güzergahında toplam 1750 m sondaj 
yapıldığı, Tüptünel’in yumușak zeminler 
için çok uygun bir yapı olduğu ve bu 
Tüptünel’in dünyanın en derin Tüptü-
neli olacağı ömrünün ise 100 yıl olduğu 
aktarılmıștır.

Yetkililerce ișletme, kumanda merkezi-
nin Maltepe’de kurulacağı, herhangi bir 
aksilik için de İkitelli’de yedeğinin kuru-
lacağı, ATO ve ATP tren koruma sistemi-
nin olacağı, akıllı kent sistemi ile diğer 
ulașım sistemleri ile entegrasyonunun 
sağlanacağı ve Mart 2006’da inșaatının 

bașlayacağı, 2007-2009 yıllarında banliyo 
hatlarının kapatılacağı, bu süre içinde 209 
adet köprü ve üstgeçit inșaatının da bitiri-
leceği belirtilmiștir.

Sunumla ilgili değerlendirme bölümünde, 
Șube Sekreterimiz Ali Rıza NURHAN söz 
alarak;

• Tüp tünel için boğazın dibinden 
taranacak olan dip toprağının Çınarcık 
Çukuru’na atılması așamasında, İstan-
bul’a yapılan bir yatırım nedeniyle 
çevre illerin ne șekilde etkileneceği 
ve deniz kirliliğinin ne boyutta olaca-
ğının araștırılıp araștırılmadığını,

• Depremle ilgili olarak, sadece tüp 
tünel bölümüne ilișkin bir takım bil-
giler aktarıldığı Marmaray projesinin 
tamamında olası depreme yönelik 
alınan önlemlerin aktarılmadığını,

• TCDD’nin vagon imal fabrikası 
olmasına rağmen 440 adet vagonun 
kredi kapsamında alınmasının ne 
kadar doğru olduğunu,

• Kentin ulașım omurgasını oluștu-
racağı ve Marmaray’ın saatte 75.000 
kișiyi tek yönde ulașımını sağlayacağı 
ortadayken, 36’su banliyö olmak 
üzere toplam 40 istasyonda olușacak 
sirkülasyon düșünülmeden, isatasyon-
ların sadece mimari projeler ile sınırlı 
olarak çözülmeye çalıșılmasının 
eksiklik olduğunu, bu kadar büyük bir 
yatırım kararının istasyonların mimari 
çözümlerinin çevreye uyumlu olması 
kadar, istasyonlarda ortaya çıkacak 
yolcu sirkülasyonu nedeni ile çevrede 
yaratacağı değișiklikleri de öngörecek 
ve düzenleyecek kentsel tasarım pro-
jelerini de kapsaması gerektiğini,

• Odamız ve diğer meslek odaları-
nın da İstanbul ulașım sorununun 
çözümünde bilimsel veriler ıșığında 
sürekli raylı sistemin yanında olması 
ve desteklemesi söz konusu iken; 
Marmaray projesinin kendini değișen 
ve gelișen șartlar çerçevesinde yeteri 
kadar geliștirmediğini, üst ölçekli 
İstanbul Metropoliten planları ve 
Tarihi Yarımada planlarının, tarihi 
yarımadanın mevcut fonksiyonunu, 
hizmet sektörü ve kültürel merkez 
olarak değiștirmesi nedeniyle nüfus 
yoğunluğu ve iș alanlarının azalması 
bağlamında çalıșan nüfusunun da 

düșmesi, merkezi iș alanlarının daha 
kuzeye çekilmesi söz konusu iken, 
Marmaray’ın alternatif güzergahlar 
üzerinde çalıșmaması, çalıștı ise 
kamuoyunun bilgilendirilmeme-
sinin bir bașka eksiklik olduğunu 
iletmiștir. 

İstanbul Șubesi 

MALTEPE BELEDİYESİ 
TEKNİK İȘBİRLİĞİ 
TOPLANTISI
Maltepe Belediyesinin Maltepe’nin 
yașanılabilir bir kent olması için yapılan 
çalıșmalarını sunmak ve Meslek Odala-
rının görüș ve önerilerini almak üzere 
düzenlediği ișbirliği toplantısı 14.12.2004 
tarihinde gerçekleștirilmiștir. 

Odamızı Șube Sekreteri Ali Rıza Nur-
han’ın temsil ettiği toplantıda Maltepe 
Belediye Bașkanı Fikri Köse seçimle iș 
bașına geldikleri günden bugüne kadar ki 
çalıșmaları aktarmıștır. Sonrasında özel-
likle kendilerince sorun olarak belirlenen 
Maltepe’deki ulașım ve imar planı sorun-
ları ile ilgili oda temsilcilerinin görüșlerini 
ve önerilerini talep etmiștir.

Șube Sekreterimiz Ali Rıza Nurhan 
söz alarak öncelikle Meslek Odalarının 
görüșlerine önem verilmesinin önemli 
olduğunu fakat daha da önemlisinin bu 
görüșlerin burada kalmayarak çözüme 
yönelik kullanılması ve birlikte yapıla-
cak toplantıların amaca yönelik toplan-
tılar șeklinde olmasında fayda olduğunu 
belirtmiștir.

Ayrıca Maltepe’nin dıșarıdan görünen ve 
halkın sürekli yasadığı ulașım sorununun, 
Belediyenin yaptığı sunumdaki gibi katlı 
kavșak projeleri ve çözümleri ile sonuç-
landırılamayacağı, öncelikle otopark 
sorununu çözmek için merkeze yakın 
alanlarda yer altında ve yer üstünde Katlı 
Otopark alanlarının belirlenerek hizmete 
sunulması gerektiği, bu konuda daha 
önceki dönemlerin belediye bașkanları-
nın düștüğü yanılgıya düșmeden otopark 
yönetmeliğinin uygulanmasına önem 
verilmesinin bu sorunun katlanarak büyü-
mesinin önüne geçeceği belirtilerek, ilçe-
nin sınırları içinden gececek Marmaray, 
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E-5 Aksındaki ve Minibüs Caddesinden 
geçecek raylı sistemlerin istasyonlar ile 
daha kuzeydeki yerleșmeler arasında 
toplu tașıma sistemlerinin kurulmasında 
karar olușturulmasına mudahil olunması-
nın olumsuz etkileri azaltıcı etken olacağı, 
ayrıca bu sistemlerin devreye girmesinden 
sonra sahil kesimini ve özellikle Maltepe 
merkezinin yayalaștırılması ile ilgili 
projelerin hazırlanması gerektiğininin 
altı çizilmiștir.

Deprem bağlamında, zemin etüdlerinin 
bitirilmeden imar planı çalıșmalarına 
bașlanmasının yanlıș olacağı ve zemin 
etüdleri ile belirlenecek yapı yasaklı 
alanların kesinlikle ve titizlikle uygulan-
ması gerektiği belirtilmiștir.

Çok fazla sayıda itiraza neden olan Nazım 
Planlar konusunda ilgili meslek odaları 
ile birlikte çalıșılmasının doğru olacağı, 
bugünkü yapılașma baskılarına boyun 
eğerek gelecekte kenti șekillendirmek 
üzere hazırlanan planların, değișikliklerle 
ișlevsiz kılınmasının hata olacağı ayrıca 
1/5000 ölçekli planların peșinden 1/1000 
ölçekli planlar yapılmadan uygulamaya 
dönük ișlemler yapılmasının da geri 
dönülemeyecek zararlara neden olabile-
ceği bildirilmiștir.

İstanbul Șubesi 

TRT 2 - KENT VE 
KÜLTÜR PROGRAMI
TRT 2 Televizyonu Kent ve Kültür prog-
ramında yayınlanmak üzere 28 Aralık 
2004 tarihinde, Haydarpașa Limanının 
tașınması ve bu alanın yeni fonksiyon-
lar getirilerek Merkezi İș Alanı haline 
getirilmesine yönelik basında yer bulan 
haberlerle ilgili Odamız görüșlerinin 
istenmesi üzerine Șube Sekreterimiz Ali 
Rıza NURHAN;

“Öncelik bu alanın tașınması, boșaltıl-
ması ve yerine konacak fonksiyonun 
kararının verilmesi değildir. Öncelik bu 
gibi kentin bütününü ilgilendiren konu-
larda metropole ait üst ölçekli planlarda 
bu konunun öngörülüp görülmediği, 
kaldırıldığı takdirde bu fonksiyon için 
uygun yer seçilip seçilmediğidir. Bir 
fonksiyonun kaldırılması yada tașınması 

ile ilgili kararlar olușturulurken planla-
mada, öncelikle maliyet-yarar analizinin 
yapılması gerekir yani bu örnekle ilgili 
konușursak, limanın nerede kurulacağı 
kamulaștırması, liman inșası ve altyapı 
maliyeti, limanın ulașılabilirliğinin sağ-
lanması için yapılacak artı yatırımlar, 
limanın çevresel etkilerinin doğal hayata 
etkileri ve benzeri maliyetlerin alt alta 
yazılarak toplanması ve bu maliyetlerin 
limanın tașınmasının sağlayacağı yarar-
lardan düșük olması gerekir.

Bu açılardan değerlendirildiğinde Hay-
darpașa Limanı yapıldığı yıllarda en doğru 
yer seçimlerinden biri olarak değerlendiri-
lebilir. Liman çevresinde yoğun yapılașma 
o dönem de sözkonusu değildir ve hem 
demiryolu ağının bașlangıç noktası hem 
de Avrupa Kıtası’nın karadan Asya’ya 
açılıșı olan E-5 Karayolunun bașlangıç 
noktasında yer almaktadır. Ancak kentin 
hızla ve plansız gelișmesi neticesinde hem 
demiryolunun hem de E-5 Karayolunun 
zamanla daha çok kent içi ulașıma hizmet 
eder hale gelmesi ile liman ișletmesi tartı-
șılır hale gelmiștir. Burda bir bașka neden 
de kent merkezinde değerlendirilebilecek 
kentsel arazinin kalmaması nedeniyle 
yeni alanlar açmak için bu tür alanların 
tașınması, kentin değerlerini kullanarak 
rantı yüksek prestij alanları olușturmak 
amacıyla projeler geliștirlmesi sözko-
nusudur. Basında yer bulan projelerde 
alanın Manhattan’a benzetileceği, yani 
bir merkezi iș alanı olacağının altı çizil-
mektedir. Manhattan herkese gökdelenleri 
çağrıștırmakta, bu açıdan bakıldığında bu 
alanın hem büyüklük açısından hem de 
konum itibari ile aynı șekilde değerlen-
dirilmesi mümkün değildir. Çünkü liman 
alanının bir kısmı tamamen dolgu alanı 
ve iskelelerden olușmaktadır ve Kıyı 
Kanununa göre bu alanda yapı yapıla-
maz, kıyı kenardan sonra kalan kısım 
ise diğer kamu kurulușları ve Selimiye 
kıșlası ile çevrelenmiș, E-5 ile deniz 
arasında dar bir șerittir. Kamu, eğitim ve 
sağlık kurumlarının yanında askeri alanla 
da sınırlanan bu alanın, diğer alanlarla 
bütünleșmesi mümkün olmadığından, 
Merkezi İș Alanı olarak düșünülmesi 
sağlıklı bir karar olarak görülmemektedir. 
Bu alan ve Kadıköy meydanının da içinde 
yer aldığı bölge için yapılan yarıșmada 
derece alan veya mansiyon kazanan hiçbir 

projede de bu alana yönelik olarak Mer-
kezi iș Alanı veya benzeri fonksiyonlar 
ve yüksek binalar önerilmemiș aksine 
bölgenin bölgesel ve kentsel ölçekte 
hizmet verecek rekreasyon ve kültür alanı 
olması öngörülmüștür. Silüet açısından da 
bakıldığında da Anadolu Yakasında bu tür 
yapılașma sözkonusu değildir. Ayrıca bu 
alanın arkasında yer alan Selimiye kıș-
lası, Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
ve diğer birimlerinin yer aldığı binalar, 
Haydarpașa Tren Garı gibi yapılar tama-
men Anıt eser nitelğinde yapılar olup, 
bunların önünü kapatacak șekilde bir 
yapılanma kesinlikle uygun değildir. 

Limanın kaldırılması ilk bașta da söy-
lediğimiz gibi, üst ölçekli planlara da 
uygunluk sağlanarak kaçınılmaz ise, 
maliyet yarar analizlerinin yapılarak 
hem Kadıköy merkezinin hem de Üskü-
dar kısmında yer alan kendine özgü 
sosyal yapısı olan Harem, Çiçekçi gibi 
yerleșmelerin gözetileceği burada yer 
alan sağlık ve eğitim kurumları ile Anıt 
yapıların dikkate alınacağı bir peoje ile 
ele alınmalıdır.” açıklamalarıyla Odamız 
görüșlerini iletmiștir.

İstanbul Șubesi 

KADIKÖY KENT 
KONSEYİ 
Dünya Sağlık Örgütü Sağlıklı Kentler 
Birliği Projesi kapsamında Kadıköy Bele-
diye Bașkanlığı öncülüğünde, Kadıköy’ün 
doğası, tarihi, kültürel yașayıșı, sosyo-
ekonomik yapısı ile 21. yy. gereksinim-
lerine uygun olarak sürdürülebilir insan 
yerleșimlerinin sağlanması ve yașanabilir 
bir çevre olușturulması, kente özgü sorun-
larının tespiti ve çözümü amacına yöne-
lik olarak olușturulan KADIKÖY KENT 
KONSEYİ’nin üyeleri; Kadıköy Belediye 
Bașkanı, Bașkan Yardımcıları, APK Müd., 
Park Bahçeler Müd. Fen İșleri Müd., İmar 
Müd., Çevre Müd., Sağlık Müd., Kadı-
köy Belediye Meclis Bșk., Kadıköy Bel 
Meclisi İhtisas Kom. Bșk., Meslek Oda-
ları Bșk., Kadıköy’deki Sivil Toplum 
Kurulușları Bșk., Yeditepe Üniversitesi 
Rektörü, Marmara Üniversitesi Rektörü, 
Doğuș Üniversitesi Rektörü, Kadıköy 
Mahalle Muhtarları, Mah. Gönüllüleri 
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Bșk., SHÇEK İstanbul İl Müd., Kadıköy 
Müftüsü, Kadıköy İlçe Milli Eğitim Müd., 
Kadıköy İlçe Sağlık Müd., Kadıköy İlçe 
Nüfus Müd., Kadıköy İlçe Emniyet Müd., 
Kadıköy İlçe Halk Eğitim Müd., İl Genel 
Meclisi Grup Bașkanı’dır.Kadıköy Kent 
Konseyinde Odamız, üyemiz İlknur Kara-
kaș tarafından temsil edilmektedir.

Mayıs 2004 tarihinde kurulan Konsey 
değișik alt komisyonlardan olușmakta-
dır. Özellikle Tarım İl Müdürlüğü’nün 
ve Meteoroloji Müdürlüğü’nün ihaleleri 
ile gündeme gelen Kent Planlama Komis-
yonu son olarak Büyük Kulüp önüne 
yapılmak istenen marina projesi kapsa-
mında çalıșmalarına devam etmektedir. 

İstanbul Șubesi 

KENT KONSEYİ VE 
MARİNA PROJESİ 
İstanbul ili, Kadıköy İlçesi, Çiftehavuzlar 
Mevkii, 103 pafta, 1150 ada, 29, 30, 102, 
103, 104 nolu parsellerin önüne denk gele-
cek șekilde, 1/1000 ölçekli İlave Dolgu 
Alanı ve Yat Limanı Uygulama İmar 
Planı, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tara-
fından 3621/3830 sayılı Kıyı Kanunu’nun 
7. maddesi uyarınca 12.08.2004 tarih ve 

340132599 plan no’su ile onaylanmıștır. 
Söz konusu dolgu planı Kadıköy Bele-
diye Bașkanlığı’nda 27.09.2004 tarihinde 
askıya çıkartılmıș ve 25.10.2004 tarihinde 
askı süreci biterek kesinleșmiștir.

Kadıköy Kent Konseyi Kent Planlama 
Komisyonu, alınan bu karar doğrultu-
sunda olumsuzluklarla dolu ve kamu 
yararı gözetilmeksizin yapılacak olan 
marina planının uygulanmasına yönelik 
bir eylem planı olușturmuștur.

Bu program kapsamında; öncelikle 
Büyükșehir Belediyesi ve Bayındırlık 
il Müdürlüğü’nden bilgi alınmaya çalı-
șılmıș, Büyük Kulüp tarafından ÇED 
Yönetmeliği kapsamında gerçekleștirilen 
bilgilendirme toplantılarına katılınmıștır. 
Alınan bilgiler doğrultusunda planın 
Büyükșehir Belediyesi’nin ve Kadıköy 
Belediyesi’nin görüșleri alınmadan yapıl-
dığı, ÇED Raporu’nun onaylanmadığı ve 
noktasal olarak yapıldığı görülmüștür. 

Eylem programı kapsamında ikinci așama 
olarak kamuoyunun daha fazla ilgisini 
çekmek için el ilanları dağıtılmıș, afi șler 
asılmıș ve imza kampanyası bașlatılmıștır. 
Marinanın yapılacağı alanda 10.12.2004 
tarihinde küçük bir protesto ve Star TV ye 
açıklama yapılmıș.19.12.2004 tarihinde 
ise yine marinanın yapılacağı alanda 
“Marinaya Karșı Deniz Șenliği” adı 

ltında değișik etkinlikler (sabah sporu,
mza kampanyası, teknelerin geçiși, balık 
damların dalıșı, balık tutma vb.) ve basın 
çıklaması yapılmıștır. Basın açıklaması,
stanbul Șubesimiz temsilcisi Kent 

Konseyi üyesi İlknur Karakaș tarafından
yapılmıștır. Basın açıklamasına İstanbul
Șube Bașkanımız Ahmet Turgut ve
üyemiz Sırma Turgut’da katılarak destek 
vermișlerdir.

Kent Konseyi tarafından gerçekleștirilen
ve gerçekleștirilmeye devam eden eylem
rogramının yanısıra Kadıköy Belediyesi, 

Șehir Plancıları Odası, Mimarlar Odası,
Gazhane Çevre Gönüllüleri’nin plan ile
lgili açmıș olduğu davalar ise devam 
tmektedir.

Tüm bu çalıșmalar kapsamında imza kam-
anyası bașlatılmıștır ve toplanan imzalar 

Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’na ve ilgili 
kurumlara gönderilmektedir. 
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İstanbul Șubesi 

CADDEBOSTAN 
MARİNAYA ODAMIZ 
TARAFINDAN DAVA 
AÇILMIȘTIR
Kamuoyunda Caddebostan-Yat Limanı 
olarak bilinen ve Bayındırlık ve İskan 
Bakalığı tarafından 3621/3830 sayılı 
Kanunun 7. maddesi uyarınca 12.08.2004 
tarih ve 340132599 plan numarası ile 
onanan 1/1000 ölçekli İlave Dolgu Alanı 
ve Yat Limanı Uygulama İmar Planı 
Odamız tarafından dava konusu haline 
getirilmiștir. 

Dava dilekçesinde; Bütünsellikten uzak 
noktasal plan kararının İmar Kanunu ve 
ekli yönetmelikler ile planlama biliminin 
öngördüğü plan hazırlama süreçlerine 
uyulmadan ve Kıyı Kanunu’nun 7. mad-
desinde “.... ekolojik özellikler dikkate 
alınarak doldurma yapılabilir.” denmesine 
rağmen, yat limanı inșaatı yapılacak, bu 
alana yönelik ÇED raporunun onayının 
alınmadan, planın onanmıș olması, 
onanan dolgu ve yat limanı planının üst 
öleçkli planlara uygun olmaması, 1/5000 
ölçekli Bostancı Kadıköy merkez, E-5 ile 

sahil arası nazım İmar Planı yargı kararı 
ile iptal edildiğinden 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar planı olmayan yerlere İmar 
Kanununa göre 1/1000 ölçekli plan yapı-
lamayacağı ,

Yat limanı için gerekli olan altyapı ve 
ulașım gibi sorunlarının da çözülmediği, 
yeterli fi zibilite ve etüdün yapılmadığı ,

Nüfusu 1 milyona ulașan Kadıköy’ün 
tek ve en önemli rekreasyon alanı olan 
sahil bandının bir bölümünün böyle bir 
yatırım kararı ile halkın kullanımına 
kapatılmasının hem kıyı bütünlüğünü 
zaafiyete uğratacak hem de Anadolu 
yakasında nadir olarak kalmıș olan sahil 
șeridi ve kumsalın da yok olması neden-
leri gösterilerek sözkonusu ișlemin iptali 
istenmiștir. 

İstanbul Șubesi 

KENT MERKEZLERİNDE 
YERALAN AKARYAKIT 
VE LPG İSTASYONLARI 
HAKKINDA RÖPORTAJ
Cumhuriyet Gazetesi’ne verilen röpor-
tajda Șube Sekreterimiz Ali Rıza Nurhan, 
akaryakıt ve LPG istasyonlarının yerse-

çim kararları hakkında yürürlükte olan 
yasa ve yönetmeliklerde herhangi bir 
kısıtlamanın bulunmadığını, sadece 
karayolları Kenarında Yapılacak Yapı-
larla İlgili Yönetmelik kapsamında bu 
tesislerin inșa edildiğini, bu tesislere 
ilișkin gayri sıhhi müesseseler yönetme-
liği kapsamında su havzalarını besleyen 
dere yataklarına yakınlığı konusunda bir 
takım kısıtlamalar bulunduğunu, bunun 
dıșında bu tesislerin nasıl inșa edileceği 
ve gerek çevre kirliliği ile ilgili koruma ve 
gerekse de patlama ve parlamalara karșı 
çevrede yer alan diğer fonksiyonlarla ara-
sında olması gereken koruma mesafeleri 
hakkında bir yönetmelik bulunmadığını 
vurgulamıștır. Planlama yaklașımı olarak, 
kent merkezinde veya konut alanlarında 
bu tesislerin yer almaması gerektiğini, 
ancak İstanbul gibi büyük bir metropolde 
gerek büyüklüğü açısından, gerekse de 
ulașım türü tercihlerinin karayolu endeksli 
olması nedeniyle kentin belli bölgelerinde 
Akaryakıt ve LPG istasyonlarının yer 
almasının kaçınılmaz olduğunu, önce-
likle ulașım sorununun çözümünde raylı 
sistemi kullanmak üzere yatırımların 
gerçekleșmesi gerektiğini, ayrıca diğer 
önemli bir sorununda șu anda hizmet 
veren tesislerin büyük kısmının kaçak 
olmasından kaynaklandığını, belki de 
ilinçli olarak kontrol edilmeyen bu tesis-
erin bazı kriterlere uymasını beklemenin
erçekçi olmadığını belirtmiștir. 

İstanbul Șubesi 

BİLSEM, KADIKÖY 
BELEDİYESİ VE 
ODAMIZ ORTAKLIĞI 
LE YAPILAN 

PROJE ÇALIȘMASI 
HAKKINDA...
Șehir Plancıları Odası İstanbul Șubesi ve 
Kadıköy ilçesi “bilim ve sanat merkezi “

004-2005 yıllı eğitim döneminde “Șehir 
e Bölge Planlama” mesleğini milli eğitim 
üzeyinde tanıtmak adına Kadıköy bele-
iyesi, odamız ve BİLSEM ortaklığı 

le bir yıl sürecek bir proje çalıșmasına
așlanmıștır.
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Yașları 8-16 arasında değișen ilköğretim 
çağ nüfusu öğrencileri ile birlikte “met-
ropolde genç olmak” konulu bu çalıșma 
Kasım 2004 tarihinde bașlamıștır. 
Bu çalıșma programı temelde iki ana 
bölümden olușmaktadır. Kasım 2004- 
Șubat 2005 ayları arasında “Bilim ve 
Sanat Merkezi”nde 15 günde bir gün iki 
saat olmak üzere, yerleșme-kent-kır, temel 
planlama-șehircilik konularında öğrenci-
lere farklı konuklar tarafından genel 
kültür düzeyinde bir ön bilgilendirme 
yapılmaktadır. Bu seminerler öğrenci-
lerin katılımları ve anlatılan seminerleri 
destekleyen atölye çalıșmaları ve teknik 
gezilerle desteklenmekte ve ortaya çıkan 
ürünler merkezde sergilenmekte ve öğren-
ciler tarafından sunulmaktadır. 
İkinci bölüm Mart-Temmuz 2005 tarihleri 
arasında bir uygulama projesi ile tamam-
lanacaktır.

İstanbul Șubesi 

YÖN FM’DE 
POLİTEKNİK 
PROGRAMI

Șube Yönetim Kurulu Üyemiz, Dr. Hülya 

Yakar’ın 16 Aralık 2004 tarihinde 15.00-

16.00 saatlari arasında Yön FM’de (96,6) 

hazırladığı Politeknik Programına Yıldız 

Teknik Üniversitesi Șehir ve Bölge Plan-

lama Bölümünden Dr. Ali Kılıç ve Dr. 

Ayfer Gül katılarak “İstanbul İstanbul 

Metropoliten Alanında Kıyı Alanlarının 

kullanımı” hakkında bilgi vermișler ve 

dinleyicilerden gelen soruları cevaplan-

dırmıșlardır. 

İstanbul Șubesi 

NETCAD MESLEK İÇİ 
EĞİTİM PROGRAMI
Netcad Meslekiçi Eğitim Programı 
dahilinde ilk grupta toplam 5 sınıfta 
38 öğrenciye Netcad meslek içi eğitim 
verilmiștir. 
II. grup kayıtlarımız Ocak 2005’te 
bașlamaktadır. İkinci gruptaki Netcad 
Meslekiçi Eğitim Programına Șehir 
ve Bölge Planlama öğrencilerimizin 
yanında meslektașlarımız da bașvuruda 
bulunabilmektedirler. 

Bilgi ve Kayıt için:
TMMOB Șehir Plancıları Odası 
İstanbul Șubesi
Tel: 0212 275 43 67 - 288 99 60
Șube GSM: 0533 372 84 32
E-mail: spoist@spoist.org

İstanbul Șubesi 

AFET YÖNETİMİ VE 
DEPREM ÇALIȘMA 
KOMİSYONU 
TOPLANTISI
Tarih: 16/12/2004

Sayı: 2004-06

Katılımcılar:

1- Serhad Akkoç
2- Sinan Çetiz
3- Süleyman Balyemez
4- Yücel Erdem Dișli

Gündem:

. Yakın süreçte yürütülecek çalıșma-
arın örgütlenmesi konusunda görüș ve 
neriler.

Toplantı Süreci ve Alınan Kararlar:

1. 17 Ağustos depreminin etkili olduğu 
kentsel alanlarda (Yalova, Gölcük, 
Değirmendere, İzmit, Adapazarı...) 
kentsel mekânın depremle olușan 
fi ziksel ve sosyal kayıplar karșısın-
daki tepkisi ve yeniden yapılanma 
süreci hakkında ilgililerle görüșmek 
üzere teknik gezi düzenlemesine; bu 
doğrultuda yerel unsurlarla bağlantıya 
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geçilmesine (Süleyman Balyemez, 
Erdem Dișli)

2. Deprem sonrası Avcılar’da gerçek-
leșen iyileștirme sürecin incelenme-
sine (Sinan Çetiz)

3. Mevcut ve taslak kanunların dep-
reme hazırlık süreci çerçevesinde 
değerlendirilmesi konusunda bir ön 
çalıșma yapılmasına (Zekai Akay)

4. İDMP kapsamında planlama kuru-
munun adaptasyonunun nasıl sağla-
nabileceğine yönelik bir ön çalıșma 
yapılmasına (Sinan Çetiz)

5. Anılan ișler için yanlarında isimleri 
yazılı üyelerin görevlendirilmesine ve 
Komisyonun 21.12.2004 Salı saat:
18.00’de bir araya gelerek Yönetim 
Kurulu ile koordinasyon toplantısı 
yapmasına karar verilmiștir.

İstanbul Șubesi 

İSTANBUL İL 
KOORDİNASYON 
KURULU 
TOPLANTILARI

6 Aralık 2004 ve 20 Aralık 2004 tarihli 
İl Koordinasyon Kurulu toplantılarına 
Odamız İKK temsilcisi Gülșen Tekin 
katılım sağlamıștır. Toplantılarda alınan 
kararlar çerçevesinde Odamıza düșen 
görevler yerine getirilmekte, diğer Oda-
larla da koordinasyon sağlanmaktadır. 

Konya Șubesi 

BASIN BİLDİRİLERİ 
ÖZETLERİ

•     Deprem

Kentimizde deprem yașanmadan yıkı-
lan Zümrüt Sitesi’nde 92 kiși hayatını 
kaybetmiști. Konya’mızda yașanan bu 
olay hepimizi derinden üzmüștür. Bu 
olayın ardından Altınbașak sitesinde 
iki kolonun zarar görmesi sonucu, 
binanın göçme tehlikesi geçirmiș 
olması, tekrar Konya’mızdaki bina-

ların güvenliğini gündeme getirmiștir. 
Binaların zemin ve statik dayanıklılı-
ğının olup olmadığı hakkında kont-
roller yaptırılmalıdır. Bu kontroller 
sonucu binalarda ve sitelerde güç-
lendirme gerekiyorsa, mutlaka yapıl-
malıdır. Sağlıklı ve güvenli yașam 
alanları, ancak risklerin azaltılması 
ile sağlanabilir.

•     Turizmi Planlamak

Kentimizde son zamanlarda bizleri 
heyecanlandıran gelișmeler olmak-
tadır. Özellikle çok önemli tarihi 
ve kültürel değerlere sahip olan 
Konya’mızda kentsel dönüșüm pro-
jelerinin uygulanmaya bașlanması, 
Mevlana Kültür Merkezinin hızla 
bitime doğru yaklașması bizleri 
sevindiren ve Konya’mızı dünyaya 
tanıtacak önemli projelerdir. Bu pro-
jelerin yapılmasını elbette destekle-
mekteyiz. Maalesef bugün, turistler 
Mevlana Müzesine otobüsle gelip, 
2 saat içerisinde müzeyi gezdikten 
sonra otobüsle geri dönmektedirler. 
Kentimizde müze ücretinden hariç, 
ne esnaf turizmden payını alıyor ne 
de konaklama tesisleri. Bu konuda 
çok çalıșmalı ve iyi bir turizm plan-
laması yapmalıyız. 

•     Pazar Yerleri

Kent içinde son zamanlarda otopark 
ve yoğun bir șekilde trafi k sıkıșıklığı 
yaratan pazarların ilgili belediyeler 
tarafından tekrar gözden geçirilmesi 
gerekmektedir. 

Belediyemiz Pazar yeri oluștururken 
özellikle trafi k açısından sıkıșıklık 
yaratmayacak ve otopark sorunu 
olmayacak, bölgelerin planlanmasına 
özen göstermelidir.

Konya Vakıflar Genel Müdürlüğü 
tarafından Konya, Karaman, Aksa-
ray sınırları içinde bulunan bazı 
kültürel varlık ve tarihi eserleri ihale 
ile kiraya verilecektir. “han, hamam, 
kervansaray ve medrese” gibi tarihi 
eserlerimizin kiraya verilecek olması, 
bu yapıların yıkıntı ve harap halden 
kurtulması için bir fırsat olacaktır. 
Ancak Vakıflar Genel Müdürlüğü-
nün dikkat etmesi gereken en önemli 
husus bu tarihi yapılarımızın aslına 

uygun bir șekilde restore edilmesin-
den sonra halkın kullanımına açık 
hale getirilmesidir. Bu alanlar kesin-
likle depo, sanayi tesisi, imalathane 
amacıyla kullanılmamalıdır. Aslına 
uygun olarak, hamam, kafeterya, 
lokanta, konaklama tesisi gibi halkın 
ortak kullanabileceği, yerli ve yabancı 
turistlerin de gezebileceği bir șekilde 
dizayn edilmelidir.

Konya Șubesi 

SÜRDÜREBİLİR 
TURİZM SEMİNERİ 
YAPILDI

16 aralık 2004 tarihinde Konya Șube-
miz ve Selçuk Üniversitesi Șehir ve 
Bölge Planlama Bölümü ișbirliği ile bir 
seminer düzenlenmiștir. Seminere Gazi 
Üniversitesi Șehir ve Bölge Planlama 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Orhan 
Kuntay katılmıș ve Mevlana etkinlikleri 
kapsamında “Sürdürülebilir Turizm” 
konulu bir seminer vermiștir. Bu semi-
nerle, her ülkenin turizmde gelișmek 
için gayret içerisinde olduğu ve temel 
ilkenin; gelișmenin sürdürülebilir olması 
gerektiği, amacın ise; bugün ve gelecek-
teki toplumun yașam kalitesini artırmak 
için kaynakların akılcı kullanımını sağ-
lamanın, aynı zamanda gelecek neslin 
ihtiyaçlarını tehlikeye sokmamanın önemi 
bir kez daha vurgulanmıștır.

Prof. Kuntay, seminerde;

1. Mevlana, Mevlana’nın önemi

2. Turizm planlamasında yönetici 
öğeler, 

3. Dünya turizm örgütünün geliș-
mekte olan ülkeler için hazırladığı 
yöntem

4. Sürdürülebilir turizm,

5. Sürdürülebilir turizm planlama-
sında gelișmeyi tanımlayan belirle-
yiciler

6. Sürdürülebilir turizm planlama-
sında belirleyicilerin bilimsel olarak 
analizi

7. Turistik yatırımlar

gibi konulara değinmiștir.
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Șehir Plancıları Odası Adına

Sahibi ve Sorumlu Yazı İșleri 

Müdürü

Erhan Demirdizen

Yayın Sekreteri

Nevzat Can

Yazı Kurulu
Aynur Çakır (GM)

Erhan Demirdizen (GM)

Funda Erkal (GM)

Buğra Gökçe (GM)

Yaser Gündüz (GM)

Eser Atak (Ankara Șb.)

E. Serdar Karaduman (Ankara Șb.)

Sibel Küçük (Ankara Șb.)

Demet Erdem (İstanbul Șb.)

Nurten Elvan (Konya Șube)

Ayda bir yayınlanır 

Oda birimlerine ve üyelere ücretsiz 

gönderilir.

Baskıya Hazırlık

Plar Ltd. Ști. - șerife eren
tel: 0312 432 01 83-93

Baskı: Kardelen Ofset

3.000 adet basılmıștır.


